
í

E? !!! !'!! !!!!!l:!!as«llW@' Í»l Il4'W*»l

Smlouva o dó4ávce tepeln4 energte
, umvřanm va gnyslu §a:].,(4?41ki<'2)zAkóua.35 1 3/ž47»l Sb,, qbd? ?,.zůoaa č. 4saylooo sb, energeim*i' ffiorm a moaa e,. 455/1994 sb, b aivaoste? @@dniJí:t'

ve znjkií ?m.pWpisá,.

čísto :- 626/03T
,)'])od?

Flma:: '
Sídlo:
údaj o zápisu+-
Ič:
DIč :

k0vóí,'spoJ,:
$ío?á;
2JÍmk+Í1

iětu :
.'pena :

pffivffin k,uzmvřeoní:
KontaktÍí ď;Můx
Konta;; %majj: ,.taktm

fflktdÍKontakyd[ UR4:
j.(dáÍí"j<é domvatel)

O)o:m,a JanskÁho 469/3-, P8č; 779 00OLTE.RM & q 04ómouc, a.s,
Zaiffi y obohi rejgtř. u.KS v O?vJ ?B vjažka 87!!.
o7$ysu ,
3'ffi- 4767'>511

a=

Odběrateh , ?
'?a

ffirma7jmWo:? %úteřsk*uolaOlomoqWáerova34příspěvkgvá;organizact

xčs@1 " ysÓnsss . '

Bau$vníspoJ..:. ('
$.ú úastú ; ;;':%

',ffit@p«: rvzasíppQ; ?pro dqrpěpváíí'y4ínostít Wolkeronď4,s77 00 Q?omouc
. ,, . -.ř?I '-'.a'Ť4;ktníitelť,':,,..???':? -l-alí%b'í%'

?am?béw*! múlš« " aa' , .iliVuWlllkluaFi»sitii ií*í*'i*ií*.í.*i«l%,i,»iiíiiiíi%%'wbbis;*íi

(dále jan od;běratel)

.!?w a d'o«!ám zapaW mergb - ? 4 - .khm,?a í Sbma' l (aa»« IJ) '



r r-.' .

%:;'?
I.?,

í.'tl '
í'la?l

čAST a
Smluvní ujednání

i 94:jp9@p
*w*imyt »tstelnh*«

č.I.A1. PřecmíMsmlouvy
ALI. ffedměfem tMo simlouvy je doďá'vkm bepemé eínergte vrozsahu a m poďíriínek uved@nýcli vzMkoně

a. 458/2000 Sb. o podniínkác'h podnikárií a o výkoriu státnl spíávy v energetickýc)i od'věivk.h a. o máně íiěkterýclt
.mkoiiů (energetíck)ý zákon) u dodávek podMhajících licenci a m podm(nak u'vedených v zákoíiě č, 455/ 199) Sb.
o žívriosteííském pod:ríikánf vostamíclí přYpaďech, a aile z.č. 406/2(X)O Sb. o hospodařeni erhergU e za nWže
slanove:ríých podm ínek ze zdroje tepelnS serg,ie dodavate:(e do odběmého tepelnéhc+ zařfzenf odběrate?e.

Al.2. Dodavatel prohlašuje, že, je na íladě 3eru udělensh ltCeňCí, konOesí a jťíviiostetuikých lístů opréxíiiěn
v rámci svého pWmětu podriikárií pro'vc+zovat zdraje tepelrié energíe a dodávat tepelnou eriergií odb!'rataží za
úp(atu.

AL3. Odběratel pr«ihlašuje, že je oprkvněrí ke sjednání dodávek tepelné energíe pro odběmá infsta uvedená v této
smlouvě.

čl. A2. Vysvělkmá pojmů
Farú účely této smlouííy se rozumt
A.2.1. Dodávkou tepelné energíe - dodávka erier,gie t@pla k dalšímu využitt, a to ve formě t*pla prú vydpěni tcplé

užitkové vody, topné vody a jirié.
A2,2, Dodávkou tepla - dodávka tepla pro vytáphbí(úT) a přípravu teplé u!řitkové vody a jim využií:1.
A2.3. Dodávkou teplé uJtk*vé vody ([UV) - doďávka vody a tepla pro její přípravu.
A2,4, Zdrojem tepe[né e:nerle - zúřízení, v němž .se vyuffvánfm pati'v riebo jíných typů eneíBíe z€skívá tepeíná

erier@ie, kteí :ic ph:dává teplonosné látce a dáJe zaHzení pro dopravu tepelné eneíBie tvořeiié tepelnými sítčini ú
pte=aáVúcílni sfflújcemi; tepelnmi sítí se mzumí soustúva zaHmí sloužících pro důpŤa'Vtí tepetné energíe m'b0
i k pr?3etú zdrojů mezi sebou.

A2.5. Zásobovanou lokalLtou - soubor v!lech objítů napojatmýcb ria j*da zclroj nebo rozvoď tepelné eíiergie, ze
kteííého je zatjí5t'ována dodávka tepelné erierB,íe jen pro tyk» objekty.

A2,6. odběrným tepelíiým »řf»ním - zaFtwní přípojené ria mroj ai rotvOd tepelrmé energí*i které je určerío l)ro
vtíilřríí rOZVód a spatřebl? tepelné energie 'V jedriom stavebra[m abjektu (buóvě) nebo V »ubůl'u objekn'l (budov)
od'b6ratela. Tam, kde j(í in.ígtaíován měřicl uzel Odbkflé tepelné 7!!řízerlí 2!ačltíÁ Za pCísledním uZá'VěThm M vý!!tupu
z měřiciho uzlu. U rozvoďů tepk' ufftkové vody míná odb#rné zařfzam m blavnlmí uzáv#ry objektu,

A2,7, Tepelnoíi přípojkou - zař[zem, ktať vede íep!onoenou látku ze zíjmje tepelné enerHte riebo toy.si«xJisélho
tepemt'ho zařízení k odbčrííérnu tepelnému m'řjzeni odběratel*. Tepelná pfipojka za!!ítiá íía zdroji tepelmé energíe
iiébo odboEením od rozvodného tepelného :zíďízení a koričJ vstu? do od.b!%mho tepeíného zařízení.

hz,s. Odběratemem tepel:né energle - di!!tríbutOri Vl!13triík či $pO]eí'enSfVí VlaEtmků Odbí!ITiéh0 tepeiillého ZdíZení
nebo j:íini povářená osoba (např. správce nemovibsái).

az.g, Konečným spotřebltellem - $xtcká či právnická esoba, která de+dmaou tepe?nou energíi pouze spotřebovává.
A2,10, Odběrem tepelné emrgle - pFevzetí dodávky lepetriá energie od dodavaíale ke kaiečné spotřebě nebo

dalšlmm využíd.
.?2.:l 1. OdběreiÝrn m:íólt - míaffi, V něn'lž přeí,hÁ2í tepí!iíílú energíe Z vlastnictvj dodavúteíe do vlastnictvf od.b(íratele.

Pm úče!y t? smlouvy se @dbbým mJstem ronmí vstup do odMrn5ho zařízai( ódbaratele V rtiístě iíislaíoyayíého
mětícffio uzlu nebo v přfpadě naínahaých odbčrů v rnJstě h!avních domo'yních uzávěrů (dále též pata objektu).

A2.12. í!flstem přeáání - mfsto stanoveni m'nobtvj ;potřebované dodávky,
A2. 1 Z, 1. Místem předání dodávky tepk! užiíko'vé vody - výstup ze zdroje tepelné eííergía dodaval:ele.
A2.l2. 2. Mfstern předb( dodávky €epla pro vytápění - odběmé místo.

A2.ž3. Splněnjm dadávky . spíribi podlriek doďávky tepalrmé eri*rgie stanovených v tMo smloxivě a v přílohóch
k této smlouvě v místě předánL

A2.14. M'řjcím uzlem - soubor měřií'[ó, nBulačních, bezpečnosLních a jíríých zaflzen( urn(stěíiýc?b ria přivodnírrí a
zpětném potrubí ÚT odběmého zařlzení odbératele sloužící k zjLlíění -mííohtví odebraného tepía pro vytápě?rí a
k íií'ístavenf s3ednariých parametó topné látky. Měřicí uzel mčíná obvykle vstupnlí'n uzávíí:rem objektu a končí
uzávěrem 7Jl mRidl*m tepla včetně jfní*k pm umístční tep}oméni. V případ4 kdy se vlaíitník nxčřícfho iizJu líš€ od
víastríka odb(%ííého tepelného znřJzenl, má se zs to, b část odMmého tepelného mřl?ní, na kmdm je mstalován
meicí uzel, je vlastíífkem odběrného tepelúého zdjzerií jako půjčitelem půjčena dodavateli, jůo vypůjčite?í do
bezplatného užívání v'e smyslu !} 659 'z.č.' 40/ 1964 :Sb.-Obknského zákoriíku.

Sml«»vsvx o bjhct z*peW «nerg» - (:Am Á - 8m!wvrí! ?sh! :štraraa 2 (c*lkem /J)



@ p4:':?"4H,"9
*maiavi »w*t*kbh*v

!l")' ?l5, Pí)dlahovOu placbou = pCKilahová plocha místriostí b)rlu a nebytovéh0 prostoru kroma taru, bal'.k6ílů a lódž!
(j msklených) a vedlejších progtorů, které jsou umíst!ríy minío byt; do %lahové plochy se započítává j plocha
zas€avěná kuchyňskou ?inkou, ívestavěným nábytkern, kamoy nebo .iíríým topným těl*sem, Nezapočjtává se plocha@" ::;;;;:;:';i:;;:;;

.7;. A2.:16, Podlahovou plochou nebytových progtorů pro úče§ poskyíování iapíé užitkové vody - podlahová plocha
vy«í!iscíbená koe'Ňíicienty &tanOVeílýffil pódle Qt!ájk)) č. 372/200l Sb,

A2.17, Zap*čLtatelnou podlahovou plochou - padlahová plocha vynásobení& koeficienly uvedeiiými ve vyhlášce
č. 372/2001 Sb.; majf-li rU!ktaaé mí$ttlOSti V ZúčlOVaCí jednOtce rOZdflnou Výšku 5trOpů nebo tuopy 2koseThé,
započiíatelriá pódlabová plOCha tsí:'mo ntfStnOStí se vynásotii koeticientem POďílll objemu vytúpínéhO prO$tOiil
k objeiiiu yypočtem5ínu z podlůové plochy a vý!Iky stmpu převládajíclch místnoíiti v zúčtoyaej jedriotce,

All& Ekvjterímíí regulac:í' - regulace parameírů kplonosrié látky v zJlvislasti na piMhu klimatických podmítíek
(zejin. venkovíil teploty),

A2.19. Pornbovým ítiěřldlem - iieťakturačrií niěřidlo (přeďev51rn TUV) ínstalovarié víi(iulad.u splatnýmiteclinickými iiormami u konečného íipotřebite(e a měř!cM s přesnostl staríovenou z'vjáštnírn předpiseín'.
A2.20. Prám!Irnou dannj tepjotou vmko'vmho vmucbu - čtvrtina součtu veí'íkovnfch tep!ot mé.řených v* stíríu

'ú Vyl(Rlčením vlivlJ sáJání okólmch ploCh V 7:00, 14:00 :í Va 21 :00 hod., při&mL tep!ota meená Ve 21:00 hOd. Se
počítá dvakrát.

A2.21. Průnt6rnou noční íeplot*u verikovního yzduchu - čtVrtína SůUčtu Ver?kOVnk:h teplí jŤíěřmíýCh V 23:ůO, Ol :00,
03:€X) a 05:00 hod. dúného dne.

A2.22, Počtem denostupňů (Do) - rozdij průměrné vnitřní výpočtovó teploty ve vyíápěných prostorách objektu stb oC.stanovetié váhriým -prům6rem padle m3 obeserivěného vytápěnébo imstorii (jbvykÍe *ÍO oC') a pn5měr'né deíiní
teploty veíikovííGía vzduchu ve dnech.vytápění v otopnéírí období v* aC (viz. body A2.20. íao smiouvy ), n&+oben
počteni dnů vytApí!ní v dariém obdobi2.

A2.u. zíkladmi rdmení t0penJ á ah%Vu TUV (16 hod,) - rmrn pr@Vazu z?)e tepelné eneT@ie é r'ežirn oliřevu
TUV zpravidla od 5:00 do 2]:00 hod. s«ím, 2e zaóátek príavozu zdroje tepe?.íié energie rnůře býí:
o l I»od, dřívój.!íí (dle zahajo'vání dodáyky primárního médja jeho doďavatelem a z?působu ohsluby zdroje) a koríec
proyozu zAm% lepelné energte o 1 hod. pozÁěJM (dle ůtmmu dodůvky primármho média jeho dodavatelern a
způsobu obeluhy zdroje). V období riáběhu a útlumu zdroje tepelné sa'Hje {tj. * 1 hodina) dodavatí=l nezaručujei
s3eďnané parametry.

Realizuje se u zdrojů tapebíé energfa, kde je sjedííán (viz příloha a. 5).
A2.24, l'rodlouženým režLrneni topení a ohřevu TUV (i7 hod,) - ražim pmvozii zdroje tepelrí6 energíe a režim

ohřevti TUV zpravíd?a O(! 5:00 do 22:00 hod. (použatelný u lokaUt a objektů S múloti tepelnou setrva<!ností eí
malou zAiobo?i ríaliřátd TUV) s tím, h začátek provozu zďzje wpelné energie mMe bfi o l hi. dřfvěj:4í (dle
mhajovám dodávky príníárnltío inédía jeho dodavmteleni n způsobii obsluhy zdroje), V obdobf riáběhu a m)tmm
:zdroje tepelná eíiergie (tj. f: ] hodma) ďodavatal n*.aručuje sjednané parametry.

V toperií se realízuje u zdrojů tepelnd arierg.íe, kďe je sjeďíiáii (yíz přílciha či. 5), iídsledray ďen po poklesu
průíně:ríiých nočních teplox pod 2oC a. m!if s* následný den po vystoupení průrněrných noaiích teplot: íaď 2"C.

V ohřevu TUV se realizuje u y.drojů tepelmé eííergie, kde je s3e'í ári (vNz @jloha 4:,. 5}, a to do 22:ůů hod.
A2.25. Celodencím reNmem (openW a ohřevu TaUV (24 hod.) - režírn provozu zďroje bpe)né energie a režíiíi ohřevu

TUV nepřetržitč celýčh 24 híxl.
V topení se realizuje u z«jrojů t*pe)n5 energie:

ú) autonoa'nmi řluných, kde je sjediián (viz příloha č. 5) následný den po poklesu průiíněrných ííočíííclí
teplm pod €PC a mU 8e náslechiý dea po vystouperií? prům ěrrí%h nočmah teplot nad Ooč.

b) řázenýeh z tepeMbo dls41í»ku, kde je sjedaí!n (všz příloha č. 5).
V óhřevu TUV se realizuje u moj'ů 'bpelné aííergie, kde je sjednán (viz příloha č. 5), a to nephtržií:ě celých 24

hod.
A2,26. Núč?njmú«lurn.em s

a) zd? aubmo:ín'ně řízenýeb - režim pmvom zdmje lepemé energie a režím ohřevu TUV uplatítěítý í»d
23:00 do 5:00 hod. tam, kde je uplatn&i celodenní režim (24 hod.), kdy je teplotní křivka síiížzria mí
dohodnutou úroveň (dle přílohy !5. 5 ) a teplo«a TUV snížeíía m in. o 5 "C, pokud není sjednáno jjyíak.

s' z.č. 505/ 1990 Sb. o metrologi7ve fflbií pozděj!lích p«'edpísů
2 vyhl. č. 152/200'l Sb.., §5, od.í,l. 2

Sm/o +m o ďeMvc« á«:p<lné * mrdú - část A - ,Wtmí %e«hbht Srraw 5 (t«t#wm / J)



*?

§ 9,17p4;""T;1
šl41*WA @ffilů€@*llllll.l

í',.' b) :drojů řjzených z tepelm3ho dispečjnku - režim topem a óhřevu 'rUV iiplatnéný od 23:00 do 5:00 hod.tam, kde je uplatněn celodeíiní re.žim (24 liod.); kdy je tep?otní křivka smžeíía né sjed:í'ianou úroveň (viz
přfloha č.. 5) a teplota TUV j* snížena o 5oC. To znamená, že v 23:00 hod. přejde topenr z denn€ křívky naínoční í5tium. Je-li v hx chvílí venkovní teplota vyUí než OoC, €openJ se ffilaví. Je-Íi v tu chvílí venklovm
teplota niž!i€ než OoC pokračuje .se v nočním topení dk ůtlumové khvky (re@uiované dle yenkovíií teploty).
Je-li pak dále v průběhu noci více než +2oC topení se odstmyí a v průběl»u rioci se spustí jeíi při poklegi
teploty pod. OoC v (ít!umovém í!!irnu. Neklesne-lí v průběhu noci tepíota poď OaC, topa.ií se spustí nliio
v 5:00 hod. v základuím režimu dIe čl. A.2.23. této smlouvy.

c) kotelen na tubá pmliva - režim provozu ?je tepelné ener@iq, kdy je po základnťm čí pmdrouhnémrežiínu topení ko«el pře'veden do teplé doby (tj. kotel í'xenl vybŮnut, jsou umvřwny př(vody 'vzduchu), kdy
ov&eín nalzc vyloučit, že atúpná tělesa mírné hj'ejí.

Realizuje h u a?jů tepelné en*r6ie, kde je to sjedíimo (víz pří loba č. 5 ).
az.xay. Ztíknýmj podmínkamš - ptim provazu zdroje tep*lrié *nargíe# kdy je sj6dííaná !eplomi křivka navýgeiíav závislosti na qchlosti větru, prvé rxhvýšení o 10% se realízuj* pří íilje varu 6 m/.s, při 12 m/s a q!i!ií qchlosti

větru se k:řivkú navýší o dalšlch IO%.
A2.28. Nouzovým prvozem zdrojů - rež"im,, kdy mf»b být teplotní křivka zák?.adnfho retfmu snížena o l 5% a zdroj

tepelné eneí'Bie nepretržitě v provozii celých 24 hod ia
A129. Neoprávn!Sným o4běr*m tepla;

a) ódběta be2, tí;ízvřeií6 smíouíq na pf'edmě?mé odba!rné mímó, 'bóz souhlasu doďav.ateře rí.ebo v roZporu
s uzavtermu smlouvou;

b) Odběr při Opakovarlénl nepblční smÍuVené pla€etmí pOVml!05ti V<!etflě poViThtiosli platit záloh7;
(,) ůdběr beZ méřicího Z&VďZn( nóbO pFes mt'říCí zaltzetíí, které Vdt)Sledku zágůřm <:i{3běTat4=le (>dl'íěr

ne.zaznam enává ríebo zazr»ameíi ává odb!y m en!l:í riež skutečný ;
d) odběr měřícfrn zařízenh přeniístěným bez souhlasu dodavatele;
e) odběr za :měricím zafl?ím, ria němž bylo poruJario zajištěnf proti neoprí&vněné manipuleci a nebyla

splněna povírinost odMratele podle § 18 oďst. 4: zékoria č. 45 U2(KKI !S!b.;
í5 odbět maícim zaffzeti(m, které negplňa0a podmínky zákona č. 505/1990 Sb. ometrologii ve zriění

pozQ!ích p!'edpístl.
Á2.30. StaVei nDUze - omezení nebó přerušem dodávek tepelné energie na Celém ůzetní státu nebo jelíó čásli

v důsledku:

a) živelních událobtí;
b) opívrení stAtních or;@ímů za nouzového stav'u, stavu ohrokríí stálu ri:ebo vúíesriúho stavu;
c) havmf na výmbn[ch či robodr4ých zařízení;
ď) dlouhodobéhoiíedostatkuzákíadnfchzdrojů,kterýmíjsoupalíva,elaktř{ny,voda;
e) smogovésituacepodlezvlájtnlchpředpisů';
Q t*rorístjckého a:nu.

Postup pří vzníku a cJíitraáování stavu nouze v teplá«nství je starmov« vyhlá!Ikou č. 225/200 1 Sb.
A2,31. OchrannýmpásmemÍ-sarozumi:
A2,3:1.1. v teplárensitvf - proslor souyislý prostor v bexprostt%idni bl{zkosti zařďzerii pro výrobc či ror,vod tepelt»ě

energie, ti rčený k Zajištěrií 3ehO spolehlivého provozu a OOhrati6 života, miVj a ma3eíu OSůb.
'>ířkíb ochranríých páserri 3e vymezena svislými rovinami vederiými pO obou stranách di:zochrar»ríých páserri je vymezena svislými rovinami vederiými p@ obou stranách dizení iia výmbii čj

rozvod tepelné enerBie va mhrowé vzdálenosti rněřené koho k tomuto zaž'ízení, která. činí 2,5 m.U vý«riěríťkových 5?tanic určenýcb k@ zmďně parametrů teplo»'iosné látky, kterí5? jsou umís'M5ny v satnostatných
b'vdovách, je ochranné pásmo vymezeíio svislýmí rovínami vedenými ve vodorovné vzdáleriosti 2,5 m kolríto
t»a pťgdorys Ičchto smnšc.

A2.31J. v p?yaárenstvi - soiavislý prostor v bezprostřední blízkosti plynáreriského zařízeríí yyniezený svi5jýnii
rovinaxni vedenýmj ve vodorovné vzdAlen.osti od Jeho půďoryau.

Oťlííunná pásma činí:
a) u nízkotlakých a středotlaJkých plyriovodů a plyríovodníeh přípojek, jímíž se rozvádí plyn v zaív6ríém

ůzemí obce, l m riaobě strany od půdorysu,.
o) u ostatních plynovodů a píyriovodních přípojek. 4 m na oM strariy od půdoryau,
c) u technologickýcli objektů 4 in na v!bchny strany od půdo'rysu.

' z.č. 309/ 1991 sb., o ochraně o'vzíJu!!í před zríečíšt'ujlcimi
Iátkamí (zákon o ov*šQ
4-X A€Or'itu%l'íeík bL*,z.č. 45R/20ó0 sb.., (' 68 a § g7

smimm ú í?w t*púini útwrgb - čht A - Smhiwíy 4*únúm Swm«a 4 (calk«m íJ)



7
Jffi?:i'.čl, A3, Cena a úpl*€a n dodávku

A3.l. Ceny p óťávku tepelné energie jsou kíilkulovány dodavatelem jako cany za tecliiiickou jednotku «epelíiéenergíe' (OJ) v sou]adu as platnou Ťegi':iiativou3', jinak -budou starioveny jako ceny -obvyí<lé- za-ob-dobííé-p?;č'ni
posk'tovmiÁ v'rm!s:tě-a ěase.

A3,2. JednotkoyécenytepclaéenerHiejsouuvedayvp!'ílobč.l.télosmlouvy,
A3.2.l. F'okud dojde ke zníěriě cen tepalné eriergí*, doda'vatel doručí odMrateli oznámení o změně nejpozdčjt do

l S. drie rněíi ice pPedcházejlcího měsíci upíatriěti í.zm ěny.
a».z.z. v ptípaaa, h cidb!'rmtel neakceptuje oznAm.enou cenu,. je povirien tuto skute!'nast p»semnb o;mítmit a

doručit dodavatelí do data uplatnění zníčny ceny s odůvodněmm, v čem považuje oznárneíioií oe'nu :u
neopráv'ní!!nau. 'Nedojde-lí takové omámen.í dodavate'lj do data uplatn!m zí'n!ňy ceBy, iná se cerií
oznámená dodavateíem u sjednm»ou k étu doručení odbčrateli.

A3,2.3. Ozííámj-lt ůdbčflltel důdaVatelf, že neJ*í4íJJe olÁmeúou cenu, a IledOjďe-li k důhůdě O Cetlš dO 30 dnů
od data uplatně'ril zm&iy oeny, jsou smtuvnf sb'any poviriny podat každá m sebe návrh na rozhodmiií
o ceně do«čenému qbu sbž sprůvy. SoubFJný postup %le bodu A':l,6. 3e p'ttpusmý.

A3,2.4. Po dobu do vydání pca'vomocaíého cozhodnutl o cena) je odMratel povínen platít ceimu ve výši dod.avateleííi
opíámerié, V prlpadě rožhodnutí o c*ně jim, 3sou StrEý po'vtnny proVé5í VZá3errmé QmVfláfflf p0h ledáv ek,
a to do l 5 dnil od data pravomocaěho rozhodnutf o cen{J. Rozhodniitkn o caně se má cena za sjednariou.

A3.3, Ceny za dodávku studem voďy (vodného - sjačri&í0) pro pQpraí TUV, pro bytový a nebytový odběr, 3sou
ceííami íitanovei»ýrni společností dodávajfa{ vadu dodavateli, platnými v př!íilu«ín5m zúmovacím období,

A3.4. Ůplata za dodávku tepelné energíe je splamá farrnoii zá!oh ria dodávku tepelnt5 energie poskytnut'ch předem
v ííoiiladu íi píaiebíiím kaleaďářem záloh (přfioha č. 3) a dopÍatktí ceny určeného na základě vyú(!továnl na koiici
zuu'lovac ího období (faktura m dodá'ííku tepel:né eriergje).

čl. A4. Prám a povlnnoatffi atra.n
Á4.i Dodavatel se ílEl ?Nada! ťto smlouvy zavazuje odběrateli po smluvn.í dob?i odběru řádné dod.ávat tep«lnoí.í

ener,gii splňuJťcj poďm{nky v této smlouvě stanovené.
A4,2, Odběratel Se na z;Akladě tmó sítilóu:vy zaVmžUje ód dodavate?e mt»ě odebíra€ po s«ri[uvnl dobti odb!!ru tepelňOlí

energií a za tuto dodávku řádně platit.
A4.3. Smluvnf struy se zavazujJ dodrbvat podmínky stanovené zákonem, prováděcími přeďpisy h touto smlouvou.
A4,4, Odběratel může provozovat vlústn( nůradrií nebo jiíiý zdmj tepelná energíe, který ja propojen s rozvodiiým

dízenínl, j&kůž i dodáví»t do tohoto zúzen€ tepío Z VlaStrííhO dr03e tepe)né energie, pOUE pO dOllOdě
s dodavatelem".

A4.S. Odběratel je povinen pří změriě parametrů teplonosné lÁtky v seuladu s úzeríín:í energetickou koricepcí nebo
v zájinu tectiniíkí5ho rozvěje, v pffpadé, h je vlaamlkem připojen%h odběmých tepelnýí:» zařízenf a spoffebičů,
povínen upravit na svQj náklad v* staov*ných přiměh.nýah Ihůtách svá dízanS n spotřebíče tak, aby vyhovovaly
uvedenýtn zmčnám7.

A4.6. J'ró úealy 9tyku Sd0daY.atelam (V Oblastí provozních poďmffiek dodávkyi parametrů teplonosné látky a
&3ednávúní režirnu proVozu zdroje tepelné energie a te@lOtní křiVW), ae Odběratel zavazu3e jmeňovitč určít
pověřaného ;ítupce pm ka!'í'Jé odb4iné rnígto a jeho jméno a kontaktní spojmí pí.semně omámit dodavateli do
3 pracovnich dnů od uzavření této smlouvy a pfípaAaé zm!my s* odb!Iratol zavazi,ij* pfsemna o'známk dodavateli
VM7 dO 3 ptacoVních dnů Od bhO, kdý ;mana txutala+ Zúvazriý vzor povářai l odběratek, je uveden V přilOZe č. 6.

A4.7. Pověřeriého zástupce dadavatele pío jed'notlivé zdmja tepelné energje a odběrná mfsta ('v oblasti prcwozrííc)í
p«xlmtr«ek ďoďávky a pararnelť teploríosné Játky, sjeónAváríí režšmu provozu zdroje tepelné energie a teplcitní
křivky, koi»troJy a běbé ódržby) s ďodavatal zavazuje ozriámit odběrateli písemnúu foímou ďo 3 pracovmcli dnů
od uzavřaií iho smlouvy a pFípadííá změny se dadavatel mvazuje písetnr?ě ozri?it odbčratelí vždy do
3 pracovnicb dnů od toho, kdy měna nastala.

aí.s, l)OdaVatel Se zaVaz!je uíílúžni€ pOVěřenénlu záStupCi odběrúttle komroly «eploty leplonosríé !étky, teplčty
'rUV a narněřenýc'h hadnot u mtřjdel.

i q4yFpqp
bíiawk »n*itkuha«

z5 z]!. 52?6/l!!)'90 Sb'. o cenách a předpisy související
':z.č.. 458/2000 sb., § "17, ods'l.. ?5
' z.č. 458/20ůO Sb., % ")'i, odst. 4

S'mžouva o JoM?tx «yW emqm - ('b! A - .Sa?l H%nM Strana5 («lhm 13}



g 94:7p45q
»ssi*»k kí»*{lus*ll

'R,í

'A4,9, Odběraíel se zuvazuie Urn0»tt dOdayateli ffVa!e volaou přístupovmi cestu k dlzeríí doďavatele (patí'íl fflěřidlů,
NZavítaCí a reMu?ační armatu:ry, objektová předávací stanice aj.), u:rníslěnému Y Ob3ektu Odbarat*ía, kt*m? bllde
odpovkiat platnýní stuvebnťm, bezpeí%ostriím a hygienickým předpísům, Pí':acovmci aodavatele jsou povíniii se na
'V!"2!VU odbčratele, vlastníka objektu riebo jeho @právríěnébo ufivatele (ríájemníka, podnájemníka) proJzat
priikazem zambtnayíce, jehojí vzor je uvedeíi v přJloze č. 7. Vsffip do objekfu, kde se nachází tepe?ný zdro3, b?ide
zazna.menán v provomím den&u tepelného zďrcije. Pt'fstup bude zajištčn odběrate?eíii předáním vbch potřebných
klíčů od vstupních, spojovacícli a vchoďovýcb dveH v zásobovaných objektech dodavaíeli. V přJpadě? výíněiíy
záinků íie oďMraíel zavazuje předat dodavatelí riové klíče bezodklaďnč, riejpgzd!'ji do 3 pracoyiiích dnů od toho,
co ke zínčnč došla, jínak dodavatel oďpovídá za případnou vniklou Thkodu. 0 předá:ní klfčů se 'vyhotoví zápííi
podepsaný pově:řenýmí zástupcí obou smluviiích strari. DodavaÍel se zavazuje zabrámt zríeužitť pkdaných k?íčů.

A4.la. Odběratel je povinen umožnit dodavateli zajistit proti neoprávriěné mariipulaci a pn>ti poškození hlavnj
uzjivěry na vslupu do odběrného zařízeií{ odbZiratele, napojovací uzly, měřieí zařfzeni teplú a prů€oku, re@ulačíií
:Uiř[aní a pl(»rrlby fiÁ regUlačňlCh arnlatutáeh a mí'Mdlí,ch, pópř. Cólý Zdrój Éepetllé ener@íe, kÍéré jSOll umís(ěfi5!
V óbjektu odběraThle a kten5 obsluhuje dodavatej. K túto zajíští»ným zařizením je odběratel OpíVllěri pristupovm
pou;« z;a ůčasti dodav'meie. Zjístí4i odMtate? tak.ové po!íkozeaíí ri.ebo došlo-li k neopráviibé marxipulací ttei(

bo'íb l a dl 1'oso u3e ěratep(íVitl€«ůnepí'ů eriéouámítďodava«et.
A4,I1. Qdbětítel 3e pOVXntn prOVéSt V Z!I$Oboííanéff) Objektu takOVá Opaf'řelíj, ab5' ZajtStil pr(íí neaprávněná

manipulaci ve3k«é tiastavovací pryky, kae'ré neobsluhuje doďavatel, a které sloutí k hydraulíckériiu nastaveíií
íůpellť a TUV. V př4padě rie«»píáVněiíé manipulace íxebo ffiHkO:mTht uvod.eného zaMzeiií, které budou mít vliv na
kvalítu dodávek nebo na pmvo;ati stav zařízení ďodí»vate)e, je odb5íatel povina'í. uhradíi veškeré náklady
souvi»jící S nápiyou, uvedaiím mtízexií do provozu b :nbhrad.it př[padííě vzniklou &kodu,

Á4.12. Odbéra€el nestn( na Oďběrnám tepelmsm zařlzem nebO jaho čáíitech, kterýrili proChazí liemeenú ďOdá!'ka
tepe)iíé eríergíe, prováda!1 jaUkoltv úpravy bez p't'edchozílio piííaium5ho souh!asu dodavatele9.

A4.l3. Odběratel se zavazuje poskytrioix« doďavatalí iiezbytnou součirínost p'ři projektováni a zuiěnách teplotmch
diagramů pro objekty, které obhospoďařuje. ]"rčíběh teploffiích díagramů ínusí splňovat pobÁavk>r íía 2a3ištěn{
tepel«íé poh.od.y koriečných spolřebitelů. OdMratel uzavřenííTl tao síuloíiVy dává Aouh(aš k '?ápění óbj'ektů dle
teplotrikh dia@ramů uvedených v pf?íloze č. 5 této smlouvy.

Á4,14, Dodaiíatel si vyhrazuJe právo provést ;aněny a ůflV'ý VýS)eďďlé teplofn:I křivky a režímu pffll}Ozu Zdroje
tepelrié eriergie, pokuď by taková výsledriá teplotr»í krivka a režmi próvozu mroje tepelné eriergie bylí íechnicky
nepříměkriě oblížné iiebo spojené s nepřiměknými náklady ía realizaci,

A4.15. Dojde-Ii dodate!'ně k:ne?předv[dané zníiěně ve spotřebě tepia a T[JV, může od'běratel požádat ozmt'«iu
sm?uvenélio mnobtví odběru tepla a TUV (víz příhUjka kodběru), nejpozd(iji však U dnů přad koncent
zúčtovacího období. Ziněna bude ťičinná «id 1. dne následujícího kaleúdá%í?io měJce. Optávtiétxému poítadavkií
na snížení oďběru z důvodu liospodárnoíiti nebo racíonaíí:eace je dodayateí poyiiieú vyliovět, OdMratel je poyineií
iíahradit dodavatelí riutné nílndy, kM tnu v souvíslosti ge zniěnou vzriikly. V případa snížaíí srnluveného
množatyí odběa'i o více iíež 20% má odNratel nárók na poiíaěr»ié anlb'l výh sjednaných zálgh. V přípaít'
Z'Výlem snlíuveriého rnll(IžJM OdMru O 'Vk:0 í'R!ž t0% jó do«laVaÉel OpíáVtíl jedrl@Straflííď pThwést poměrné
;íý!íení vý!le sjedrianých záloh,

A4.16, Změria sjeďíian.ébo režiriíu zdroje tepelné energje
Odběrgíel je oprávněn za ďodížení níJ% uvedených podmínek Mďat zrnku sjednaného režimu provozu zdroje

tepel:ruS enerBie a teplotní křivky:
hí,ta.í.pokud vzúikrie potadavek o«i jedrioho odběratel* fla zínanu sjednan5ho režiniu pmvozu mro3e «epeln6

eiierBí* a teploti'íí krivky zdroje tepemé energíe, ze kttrého je dodávána íepelná enerB{e pouze peo mlioto
odběatele, abude riavíÍovaíiá- miíía dodav';teÍeí'n posou«na, a je-lí možaá, bude provede«ía. žádost
o zniínu rnusí bý t předložeria odběratel.em přKpadně po'věteným zástupcein v písemné ťormě, í'iebo zíís)áríu
faxem či eíektronickou poštou $ tim, že oríg,inál udostí bude bemdkladně doložeit

A4J6.2. Pokud vziiikne totožný pamaíek od v!ech odMratelíl na změnu sjednaného režimu provozu zdroje
tepelíié eriergie a teplOtttí křiVk7 jedflóhO Zdroje tepeltié eriergie, ze kteréhO je tepelná energie dOdáVána

pro tyto «idb!!ratele, 'bude navrhovaná změiia ?posouzena dodavaml*m, a je-fí i'nožná, tmde
a. žádost o změiiu muíii být př*dložeíia v!jemi odběrateli případné jejich pcshriým zástiipceni

výlu?čriě
provederia. žádost o změiiu muíii být př*dložeíia v!jemi odběrateli případné jejich pověřenýrn zástiipceni
V písemns íorníě, neb0 uslíuia faxem či elektronickou pošmti.s t{rti, že origidl žádostí bude bezOdkía(1)lě
do?.obri.

:. z.<í. 458/2000 sb.., 5 78,. odst. 4
o z.č. 458/2000 sbl, § 77, odíit. 8

,bfr»uva o dodám «p«lrue «n*rg?íy - čá*t A - Sm!uvríJ <tánánt ,Sírana ď (cú[&vrrn /l)



B p2;'í'í;4pp
t@mlů%4 *tůžl4H@»l

A4.16.3. Pokuď v:aíikne požsuíavek od jedríoho nebo více odběrafzlů na mhu sjedriaríéko režimu provozu zdrojetepelné eríergie a teplotiíl kMvky jedrioho zdmje tepelíié energje, ze kterého §sou zás'obovátii i jiníoabsrstelé, zašie oďběratel, který óaětill mdá,- písemiíý ňítVá ffllčil ilodavate)1. oodavateis navrhovanou zn'iěnou seznámí oíslatní oďběratele napojen6 na stejriý zdroj te?pemé energie a staaoví jímlhůtu ptío vyjádřenj. DodavaÍel slírorriáMí písemriá stanovib všech odběratoÍó, kterých-se zm!iía týká a
pmvede Jejích vylhodnocenJ. Pro určem výsleďné tepÍotní křtvky a režíii'iu provozu zdroje tepelné energieje rOžhOďl4jfCí pcím6r otápí!n5 poď?ahové píochy jeanotiivých Odbara'»lá riapojených na-stejnÝ 2arOjtepelné eriergie k celkové oMpěné plok z téhož mmje. 2!+a odba!rttele, který se iíeqjádřil ve btanovenéIhW, rozlioattje dodavmel, vb to rovněž v poměru olápí!rié podlahové p!ocliy. V?ýsÍedný h!Hm provaztiZdró3e tepe)né energie a teplOtííí křtvku ózníbm dOdavatel csaÉ6raŇe'túm.

Á4.:16.4.DOdavate? Se zavazuje zrealmovat sjadnanou zmánu režimu pmVOZll *oje tepelflé energie a teplOtlííkřiVky mroje Éapelné aííetgíe bezodklaďně Ve lhůtó Có riejkratmí S přihlédítuími k teChntCkým mOžnoSternzí3ro3e íepelné aner@je a ke zpílsobu jeho obsluhy.
A4.)7. Odbčratel mA právo, 'vpř!padě pochy'tmosti osprávríosti údaJl měření nebo zjis(í-li zJkvadu íia měficínízařfzeiií, iieehat je dodavatelem-přeáoušeí v souiadu s ustanovenímí rekíamačmho r,údu (čl. B5. sm louy,v).
A4.18, Dodavatel Si vyhraZUjó práVO provátsm k0mroly mařždel koneaíxé SpOtteby íUV, které 3sOu maje€kemodbčratele, z hlediska splíí%l pobdavku zí!Jkona a. 5ó5/Il990 Sb. o rrietmlogií ve zněnm podčj'ilch předpisů, pokudbyIy údaje t&hto máří:del použit.y pří vyúatovánď dle čl. B3. smiouvy. r případě nedodržent po'mavku -tohotozAkoíía pro tyro m5řidia nebo byla-Íí zjjštěíia mariípulac« s ínčřídiy, kter'á mohlú ínJt vliv iía správiiost ůdujt!iměřem, ňebudou údaje použity pm vyůaovánJ.
A4. 19. 0ťavntel má právo.om*zít nebo přerušřt ďoďávku lepelné energíe v nezbytnéi'n rozsahu a na riazbytně iiutnoudobu v (ěchto případechlo;

a) přj beqrastředním ohrobm€ života, zdraví nebo íínajetku asob a při likvidscí iěchto íiíavů;
b) při stxvech nouze nebo čínnostsch bezptostředně zame'mjících jejich v:zniku;
c) přj pmváďki pMno?ých rekonstrukci opmv, údrž.bovýcb a revmíclí prací, pokud jsou oznánnsyíiejmériě 15 dní předem;
d) při prováďčtiž riaítných pn»vozriícb manfpulací ha dobíi4 hodin;
e) l)!'i havuUllítn přeftlkní čí ójríaní neZbyfflýCh proVozmch dódávek tčplon0slle látky nebo píliV & energtíposkytoyanýclh jinými doďavatelí
0 při nedodrbf povimiostí oďběmtele podle W '?'l, odst, 4 z.č. 458/2000 Sb.
g) při vmiku a odstrdovánž havárií a poruch na úzenícti ?O mzvod a výrobu tspeírié eiiergie íía dobunezbytně nuttiou;

h) jeStlíže Odběratel psžívú ul«un«, ktvá ohrobjí 'bVOt, dtaví nebO majelek osob nebo ůvJivňu)í k'valílaaodávak v neprospd daJUch od!x!rat*lů;
i) pří neoprávnénérn odbě«u;
j) Při sfflvech noum" jsou dodawafel í odběrate) povfriní se poďřídí( omezení spoářeby. Dodavatel mMe

v n.ezbyřmhn mzsahu využJvat zařJzení od'běrutelů.
A4.20. Dodíívmel je opn$vnčii v pMpaď6 prodles'ií odbmíele s pen8ži@m prněním počímije dnem íiás?edujíc/m po dmSplatnůSti pOhk%dÁVky dódavateÍe a 'v přJpaďě prOdteílí ůdbaratete S žleperií!žitýnl pínčníín (n8pt', ůznáffiem údajů)z'aslat odběrateli I. upomfnku a po iip-}ynut« l-5 dnů od «iata odesláííí oj. upomín.Íy zaslat od'ba!taWli 2. upomlnku.Upomíri.ky jsou aankcionovby $fflluvD ímí pokutami dle boau A5. I1. '? sslouvy. Pokud odtíate]. dlužrié plněnineuhradí riebo nezjedná náprím;x v plnbí neperíěžitélio závazkti, je dodavatel «»právnán spínění závdu odběratelevymá'hat.

A4.21- Dodayatel má púvo oínezk či pomtavít ddvku tepemé ener@ie v přXpaďé p!atebril nekázně odbě'rateíe, a tona dobu, nek dojae k ii.hrazarií dÍubu včetně příslu.!lenství k dluhu nebo odstoupení od smloxivy dodavatelemZ ttmtu prodleD( mbaratele S placenim w: smyslu bodu Á6,7. t6tO sínlouvy Platebúí ntkbí Se razuítíí íiep?acerblzáloh a-faktg za dodávku tepelné aergíe, ňeplacení záloh ne:bo ktur m dodávku tepelíié energie v terrríťritiSpÍatnO$ťi, část6čné úlhrady+ ZálOh ííebo-ťaktur Za. dodáVku tepelnd energía a jmé. Dcijde-Ii k tíakó'Vé pl&tebnlneká;mi, je cdbí5rate) povin-en zapíaíft dodavateíí smliivní pokutu dle bodu A5. 1, a A5,2. tío smlouvy.
A4.22. Doďavatel ae zavaziije plánované opravy, údržbové a revizní práce, které inohou způsobít omegní čí přeru!!eííídodávky tep?h pro vytápěn'í, pív'áďůt mimo otopíxé období'2.

':o. ;:.č. 458/2(:100 sb., § 76, (X!3€. 4
'. '. 2,.č. 458/2000 sb.: * 88,- odsf,2
'2 vy?íl. č. 152/2ůOl'8b., § 3, odst. 16

S»»l«iw o db«Mvc* &peW .*ntrgk - č áaí A - Srntuvhž í4e?nž 9ma 7 Ikdkern /J)



Cž? OLTERM&TD
ůKčlbVA a?ak!čNĎůl

A4.23. Letní odstávka v dodávce TUV z důvodu plánované údržby v rozsahu do 14 dnů se uskutečnf v terinfnu
sjednaném mezi dodavatelem a odběratelem, jinak termín a dobu odstávky dodavatel písemně oznámf odběrateli
nejméně 10 kalendářních dnů před jejfm započetím. Odběratel je povinen terinín a dobu odstávky oznámit
konečnýin spotřebitelůml3.

Odběratel je povinen předložit dodavateli novou přihlášku k odběm tepelné energieÍ" v těchto případech:
a) při přihlášení nového odběmého tepelného zařízení;
b) při rozšíření nebo rekonstrukci svého odběrného tepelného zařízení;
c) při zvýšení odběru v důsledku zavedení vícesměnného provozu;
d) při změně příkonu uvedeného v přihlášce;
e) při změně podlahové plochy (zejména při zrněně využití objektů).
V případě zím5ny jiných skutečností uvedených v přihlášce, než jsou výše uvedené, je odběratel povinen

nejpozději do 10 dnů tuto zrněnu písemně ohlásit dodavateli.
Dojde-li ]( nárůstu odběrných míst je dodavatel oprávněn navýšit odběrateli zálohy na dodávku tepelné energie.
V případě pomšení povinností odběratele uvedených v tomto bodě je dodavatel oprávněn postupovat podle

bodu A5.6. této smlouvy.
A4.25. Odběratel je povinen v dostatečném předstihu, nejméně však 30 dnů předem, projednat s dodavatelei'n a nechat

dodavatelem odsouhlasit všechny připravované změny v objektu, které mohou mít vliv na sjednané parametry dle
příloh č. 2, 4, a 5 této smlouvy, zejména zateplení objektu, instalaci termostatických ventilů, regulátorů tlaku,
patních či oběhových regulací, změny otápěných ploch, odpojení otopných těles apod. Dodavatel provede
posouzení dle odběratelem předložené projektové dokumentace, a to zejména z hlediska vlivu na provoz systému a
měření a o tomto vydá do 30 dnů od předložení podkladů závazný posudek, kterým je odběratel povinen se řídit.
V případě porušení povinností odběratele uvedených v tomto bodě je dodavatel oprávněn postupovat podle bodu
A5.6. této smlouvy.

A4.26. Odběratel je povinen Ýracet dodavateli veškerou teplonosnoii látku obíhající v systéi'nu. Odběratel je povinen
nejpozději 5 dnů předem písemně oznái'nit dodavateli veškeré skutečnosti, které mají souvislost s návratnostf
teplonosné látky, tj. zejména vypouštění topného systému nebo jeho části v souvislosti s opravai'ni nebo úpravami
odběrného tepelného zařízení. V případě porušení povinností odběratele uvedených v tomto bodě je dodavatel
oprávněn postupovat podle bodu A5.6. této smlouvy.

A4.27. Odběratel se zavazuje (pokud je to technicky moié) provádět opravy odběmého tepelného zařízení s použitím
technologií, které nevyžadují vypouštění systému. V případě vypouštění systému z důvodů oprav na tepelném
zařízení odběratele, uhradí odběratel veškeré náklady související s uvedenírn systému do původního stavu.

A4.28. Odběratel je povinen oznámit dodavateli změnu údajů uvedených v této smlouvě a vztahujících se k osobě
odběratele (fírma (jméno), sídlo (adresa), statutární záshipce, pověřená osoba, bank. spojení, prodej podniku nebo
části podniku, vstup do likvidace nebo prohlášení konkursu), nebo ke sjednaným odběrným místíam, a to písemně
ve Ihůtě nejpozději do 15 dnů od toho, kdy tato změna nastala. V případě porušení povinností odběratele
uvedených v tomto bodě je dodavatel oprávněn postupovat podle bodu A5.6. této si'nlouvy.

A4.29. Odběratel tíi'nto uděluje v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobiiích údajů
dodavateli jako správci souhlas se zpracováníin údajů o odběrateli za účelem poskytování plnění z této smlouvy,
vyřizování oprávněných nárolů jiných odběratelů uplatněných vsouvislosti sodběrem tepelné energie
odběratelem (např. rozúčtování Ta[?JV) a nabídky služeb dodavatele. Dodavatel výslovně není oprávněn poskytnout
osobní údaje o odběrateli třetí osobě za účelem zasílání reklamních a propagačních i'nateriálů. Dodavatel se
zavazuje zpracovávat údaje o odběrateli prostředky a způsobem garantujícím dostatečnou ochranu úda?jů před
nepovolanýi'ni osobami. Dodavatel je oprávněn předat shromážděné údaje ke zpracování pouze zpracovateli, který
poskytne dostatečné záruky o technickém a organizačním zabezpečení ochrany osobních údajů odběratel u.

A4.30. Odběratel bere na vědomí a zavazuje se dodržovat ochranná pási'na'5. Stavební činnosti a úpravy terénu
v ochrmíných pási'nech, které by mohly ohrozit bezpečný provoz a údržbu zařízení pro výrobu či rozvod tepelné
energie, je inožno provádět pouze s předchozírn písemným souhlasem dodavatele.

A4.31. Odběratel bere na vědomí, že dodávka topné látky je dodavatelem ekvitermně regulována na základě
sjednaných teplotních diagramů a konečnou byť i rozdílnou tepelnou pohodu v jednotlivých i'nístnostech musí
odběratel nebo konečný spotřebitel zajistit funkčnírn regulačním zařízeníi'n na odběrnéi'n tepelnéi'n zařfzení

.. -.- -16(otopnei'n telese - konečnei'n prvku soustavy) .

A4.24.

if:i, vyhl. č. 152/2001 sb., H 4, odst. 5
'4 vÍz příloha č. 2 si'nlouv'y
"--bdlve smyslu z.č. 458/2000 sb., § 87 a o u A2.31. sm ouvy
'6 z.č. 406/2000 Sb. o hospodaření energií, § 6, odst. 7

Smlouva o dodávce tepelné energie - část Á - Smluvnf ujednání Strana 8 (celkení 13)



@ 0,LTERMaT,D
aveibvl apoíiéwaai

A4.32. Dodavatel neodpovídá za rozúčtování nákladů na tepelnou energii odběratelei'n konečným spotřebitelůin'7.
Nároky konečného spotřebitele ve věcech dodávek tepelné energie nelze uplatňovat příi'no u dodavatele.

A4.33. Dodavatel se zavazuje plánovanou výměnu měřidel tepelné energie oznámit odběrateli, a to nejméně 3 dny
předem. V případě vzniku havárie, poruchy či jiného poškozenf měřidla tepelné energie je dodavatel povinen
oznámit takovou skutečnost odběrateli do 3 pracovnfch dnů od toho, kdy taková skutečnost nastala. Toto
ustanovení se nevztahuje na provoznf údržbu měřidel.

Čl. A5. Sankce
Odběratel a dodavatel se dohodli na těchto sankcích:

A5.1. Při nedodržení terrnínu splatnosti sjednaných záloh na dodávku tepelné energie je odběratel povinen zaplatit
dodavateli si'nluvní pokutu ve výši O,05o/o z dluié částky za každý započatý den prodlení. Smluvní pokutu dle
předchozí věty je odběratel povinen zaplatit dodavateli za dobu prodlení se zaplacením zálohy. Doba prodlení se
zaplacením zálohy začne plynout prvním dnem následujícírn po dni splatnosti zálohy uvedeném v platebním
kalendáři (příloha č. 3) a končí dnem zaplacení zálohy. Nedojde-}i k zaplacení zálohy, končí doba prodlení dnem
přeócházejícím dni splatnosti faktury (daňového dokladu), kterou se dluiá záloha nebo její část zúčtovává.

A5.2. Při nedodržení ten'nínu splatnosti faktur za dodávku tepelné energie je odběratel povinen zaplatit dodavateli
smluvní pokutu ve výši O,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. /

A5.3. Zjistí-li dodavatel ovlivnění údajů nebo poškození měřidel tepla nebo průtoku (včetně plomb), kterých je
dodavatel vlastníkem nebo oprávněným uživatelem a tyto jsou umístěny v místě odběrateli nebo koncovéinu
spotřebiteli přístupném, je dodavatel oprávněn stanovit množství dod4vky tepelné energie náhradním způsobei'n
v souladu s ustanoveními pro Stanovení množství tepelné energie (Čl. B3. smlouvy). Zjistí-li dodavatel, že k
ovlivnění údajů nebo poškození měřidel tepla nebo průtoku (včetně plomb) došlo odběratelei'n nebo koncovýi'n
spotřebitelem úmyslně nebo vědomě, je odběratel povineíí zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 1 o.ooo,- Kč
za kaMý zjištění případ a nahradit náklady na uvedení do původúího stavu.

A5.4. V případě neoprávněného odběru dle bodu A2.29. této smlouvy a v případě porušení ustanovení bodu A4.12.
této smlouvy je odběratel povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výší 10 000 Kč a náhradu škody vzniklé
neoprávněným odběrem vypočtenou způsobem, který je stanoven zvláštním právním předpisem'8.

A5.5. Neumožní-li odběratel dodavateli příship dle bodu A4.9. této smlouvy, je odběratel povinen zaplatit dodavateli
smluvnf pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý zjištěný případ.

A5.6. V případě porušení povinností odběratele dle bodu A4.24., A4.25., A4.26. a A4.28. této smlouvy je odběratel
povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši5.OOO,- Kč za každý zjištěný případ.

A5.7. Oznámí-Ii odběratel dodavateli nesprávné nebo zkreslené údaje z poměrových měřidel spotřeby je odběratel
povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý případ a nahradit náklady spojené
s opravným vyúčtovánfm spotřeby.

A5.8. Vpřípaděporušenípovinnostíodběrateleuvedenýchpodmínekd?eboduBI.10.smlouvyjeodběratelpovinen
zaplatit dodavateli smluvní pokuhi 300,-Kč za každý zjištěný případ.

A5.9. Pokud odběratel svévolně provede, nebo nechá provést v rozporu s touto smlouvou nebo příslušnýini právnuni
předpisy odpojení od tepelných rozvodů dodavatele, nebo jinak zai'nezí řáhé dodávce tepelné energie, je povinen
zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý zjištěný případ a dále uhradit dodavateli náklady
na uvedení do původního stavu, nahradit vzniklou škodu a ušlý zisk přesahující smluvní pokutu. Ušlý zisk se
stanoví rozdílem dodávaného množství před a po zásahu, po dobu od data neoprávněného zásahu do doby zjednánf
nápravy.

A5.10. V případě neoprávněné reklamace je odběratel povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč a
uhradit případné vzniklé náklady na ověření správnosti údajů, kterýini byla tato reklai'nace podložena. Takovými
náklady jsou zejména náklady na provedení kontrolního iněření, dopravu, znalečné, aj.

A5.11. V případě vystavenf 2. upomínky dle bodu A4.20. této smlouvy je odběratel povinen zaplatit dodavateli
smluvnf pokutu ve výši 50,- Kč + poštovné.

A5.12. V případě oprávněné reklamace se dodavatel zavazuje vyplatit odběrateli finanční částku oprávněně
reklamovaného plněnf, a to ve Ihůtě 14 dnů od data odeslánf pfseinného vyrozumění o oprávněnosti rekl amace.

'7 vyhl. č. 372/2001 Sb.
'8 vyhl. č. 223/2001 Sb.

Smlouva o dodávce tepelné energie - Část A - Smluvnf uiednánf Sírana 9 (celkem 13)



J
p 9.L'jE4;a'49

&III!I?IVA &?bkEcNůll

A5.13. V
TUV

případě
(Čl.B2. .

prokazatelného nedodržení podmínek dodávky stanovených v Pravidlech pro vytápěn?í a dodávku
smlouvy) vinou dodavatele, je dodavatel povinen na žádost odběratele snížit cenu za dodávku

tepelné energie o 10%, a to za období, kdy stanovené podrníriky nebyly dodrženy. Současně se dodavatel zavazuje
uhradit odběrateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý zjištěný případ. Tento nárok je možno uplatnit ve
?hůtě 30 dnů od prokázání. Toto ustanovení se nevztahuje na případy uvedené v § 76 odst. 4 zákona č. 458/2000
Sb.

A5.14. Zaplacením smluvní pokuty dle bodu A5.l. a A5.2. této smlouvy nezaniká nárok dodavatele jako věřitele na
úrok z prodlení dle ustanovení § 369 a násl. obch. zák. Zaplacením smluvní pokuty ve všech případech nezaniká
nárok dodavatele na náhradu škody a ušlého zisku přesahujícf smluvní pokutu. Zaplacením smluvní pokuty se
dlužník nezbavuje povinnosti poskytnout plnění závazků, které smluvní pokuta zajišťuje. Zaplaceníi'n se řozui'nf
okamžik připsání peněžitých prostředků ve prospěch účtu dodavatele. Veškeré platby přijaté dodavatelei'n od
odběratele je dodavatel bez ohledu na identifikaci platby odběratelem oprávněn použít nejprve ke {<rytí
příslušenství dluhu, zůstatek pak k úhradě nejstarší splatné pohledávky.

A5.l5. Není-li uvedeno jinak, je smluvní pokuta splatná do 14 dnů od data uplatnění oprávněnou smluvní stranou
u si'nluvni strany povinné.

A5.l6. Ostatní ustanovení týkající se smluvní pokuty se řídí ustanovením § 300 a násl. obchodního zákoníku.

Čl. A6. Platnost smlouvy
A6.1. Doba trvánf smluvnfho vztahu se sjehává pro každé odběrné misto a je uvedena v přfloze č. 2 - Přihláška

k odběru tepelné energie.
A6.2. Tato smlouva o dodávce tepelné energie zaniká za po?ínek uvedených v této smlouvě, a to:

A6.2.l. Jako celek:

a) písei'nnou dohodou, a to k datu uvedenému v dohodě;
b) přehlášením všech odběrných míst na nového odběratele dle bodu A6.6. této smlouvy;
c) uplynutím sjednané doby, byla-li si'nlouva uzavřena na dobu,určitou;
d) uplynutím výpovědn?í doby, byla-li smlouva uzavřena v rozsahu všech odběrných míst na dobu neurčitou;
e) ukončením dodávky do posledního (jediného) sjednaného odběrného místa, a to ke dni, kdy taková událost

nastane;
t) odstoupenfm dodavatele dle bodu A6.7. této smlouvy, a to ke dni doručení oznárnení o odstoupení

odběrateli;
g) zánikem smluvní strany bez právního nástupce.

A6.2.2. V rozsahu odběrného místa:

a) písemnou dohodou, a to k datu uvedenéi'nu v dohodě;
b) přehlášením odběrného místa na nového odběratele dle bodu A6.6. této si'nlouvy;
c) uplynutíi'n sjednané doby, byla-li dodávka do odběrného místa sjednána na dobu určitou;
d) uplynutím výpovědní doby, byla-li dodávka do odběrného místa sjednána na dobu neurčitou;
e) odstoupenírn dodavatele dle bodu A6.7. této smlouvy, a to ke dni doručení oznámenf o odstoupeni

odběrateli;
f) v případě dle bodu A6.8. této smlouvy, a to ke dni doručení oznámenf odběrateli;
g) zánikem odběrného místa, a to ke dni, kdy taková událost nastane.

A6.3. Odběratel je oprávněn tuto smlouvu jako celek vypovědět s 6-ti měsíční výpovědní ?hůtou plynoucí prvním
dnem iněsíce následujícího po měsíci doručení výpovědi, a to pouze v případě, že dodávka do všech odběrných
i'níst je sjednána na dobu neurčitou. Ukončeníi'n této smlouvy jako celku se ukončuje dodávka do všech sjednaných
odběrných rnfst. Odběratel je povinen umožnit dodavateli ktomuto dni provedení opatření souvisejících
s ukončením odběru tepelné energie a provedením poslednffio odečtu měřidel tepla na všech odběrných místech.

A6.4. V ostatnfch přfpadech platf smluvnf doby a výpověďlní důvody uvedené pro jednotlivá odběrná in fsta v příloze
č. 2.

Á6.5. Není-Ii v příloze č. 2 pro odběrné místo uvedeno jinak, je dodávka do tohoto odběrného místa sjednána na
dobu neurčitou, přičemž dodávku je možné vypovědět pouze písemně s 6 měsíčnf výpovědní ?hmou. Výpovědní
Ihůta začne plynout prvnítio dne kalendářnffio měsfce následujfcfho po dni doručenf výpovědi. Dodávka tepelné
energie do odběrného místa bude ukončena v průběhu posledního dne výpovědní Ihůty. Odběratel je povinen
umožnit dodavateli ktomuto dni provedení opatřenf souvisejfcfch sukončenfm odběru tepeJné energie a
provedením posledního odečhi měřidla tepla.

A6.6. Ukončení dodávky tepelné energie v pnlběhu výpovědní ?hůty dle bodu A6.5. této smlouvy je i'nožné pouze
přehlášením odběrného místa na jiného (nového) odběratele za současného splněnf všech těchto podm ínek:

Smlouva o dodávce tepelné energie - Část A - Smluvní ujednání Strana 10 (celkení 13)



'Z'

?1,

ffl...

-,,,,ai!l !'?!ffia!
.'lj- '

a) odbératel uhradil ve!íkerá své závay,ky «(Iči doďavateli včebiě závazků ve splatnosti a
příslušeatví yAvazků v<!etně smluvnfch pokut;

Ť Í?. ?''?,j,, ,? }

b) iíavý odběrutel íná uzavřeriou s dodavatelem plmriau smlouvu ria dodá'vku tepelné energie;c) tmvý odMratel rná přihlgaío phihla»ovam odběrríé mfsto (s odk.ládac( podmínkou);d) Ilo'vy Odběratel Uím'v% Se stávajfcím odbaratelem dOhOdu O lenTíšnu p%'hlá!leni oaberfléhO mísíta. kdy ttatitoterniThn inusj být stanoven ke kom,í zúčk+vaclho obdobf (viz boď B1.] . siíníouvy);e) nový odběratel uhradí zálohu na do«3ávku «epelné e«íergie pro první zůčtovací obďobí po datu přeh?ášení apředlo;ťi dodavateli doklad o proveífen[ úhrady (yýpis z ůčtu, ústřižek poštovní glo>hnky, přf3mový dokíad
dodavatele);f) odběratel ncbo nový odbkatd doručf dodavawli doklady o splnanj výk uvedenýcli podmíriek ne,jpoíadli
5 pracovíí{ch driů před. dohodnutým ternifn.em. pFehlBenl.A6. 7. V pílpadé prodlem odběratele s p?aeenim nebo plnkím ríepe:ně!i.t6h.o závazku po dotu del!!í twž tři mfesice av př:[phd(!, že odbí5ratel íieomámi pŇv«xl práv a po'vinnústi ťori'íiou prodeje pod?giiku iiebo části podiííku ve íh(itěoVedcílé V bOdě A4.28. tétů &m!C+uV} je dOdaVa#l Opí'áVnčn 3bdnůStraWmů Od9t(Xlpil (Xl tétío srnlo?ivy nebo 3«e31 čá!Jspeciflkovaiíé rozmlieiri odběmých niíst s okamžíto-u úč'íímostl ke diíi doničeri« ománienl o odstoupení oa6érhtelí.poVinttoStí ítodavatele pak zaiiikAji anern doručení. Zí&vazky odbhtele «fínío vzmkM po dobu trván€ snmiuví'«iho

vztahu tiezanikají. Odběratel fflpov(dk dodavateli za vzriiklou škodu a ušlý získ.MJš. V přfpdě, že dOdaVateli zanikne právo doďávat t4eliiou energií M zdroje tepelllé energie, ze káerého jezásobenci odbčmé mjsto adMrÁtelel ĚatO $lThlouva zaniká V rozsahu dOtčenéhO ódb&mhO ímí!ta. Tutó Skutečíóígt je
dodavatel povineri omámi« odMratali.aí,*. Pokud ďojde k zániku smíou'vy přeď ukonča»ím mčtovacího oMobi bude konečn4! vyúaovám proveďeno ažpo ukončeríí zúčto'vacflío obdobf, pokud se smluvni strany nedobodnou jinak,Á6. ffl. PrÁVa a povínnosti Z tétO SfftlouQ %.piýVajtCf je O(Wratel opráv:nk převégí na trmí stranu pouze s předCh070[rapíseínn% soúhlase:m dodavate!e, 3unak )e te'rito phíod včíčí' dodavatelía nepla'mý a odběratel «ipovídá dodavatelí
zn připadnou yzriíklou škodu.

či. A7- z*var*anú u*tanoveriíA7.1. Ujednárií uvedená v této srnlouvě se vztahujl na všeehna sjednaná oďMítiá m{sta odMratele (viz přfloha í!!.2),
pokud ríeiíí k odběrriému místu výíilovn5 sjedíário jinak.ay.z. Skutečí'iogti p«xigtatna ovlivňujlcí úrov*n 'yyůčtOVánj nebo upiatn«ní SankCí ve smys!u ustanovení čl. AS. tétůstíílOuv'y Se pOÝájí za prok?é, pOkUd byly' 7,pštéííy SpolečThě povaenýmt mtupOi Obou smmvmch Starí apokud byl o pteAmčM yěci vyho'bvexi zápis, potvrzený zástupci obou stran, nebo pokud by1 o nicli provcdeti;snalecký posude'k, se kterým s«> rríěly oM strariy možnost seznámit. Setkán« ;aástupcó se tnusl us:kiite4íit do 24posudek,

I pr6kha'hodín od' prokazatelného omáriiem (tele.fonteky, osúbííě, e!ektronickoti ťorínou, faxeni, apod.) vznikupředmětiých skutečnosti druM smluvíí« stranč,-riedojde-li kdohodč na lerriiínu jinétíi. Pokud se setkámrieuskutečni z důvodí!í jedné ze smluvn{ch stran míno důyodů vy:í?ší nnoci, má se tvrzení druM straiiy za prokázané.A7.3. Pro doru<'ování se sjedriáy4 že zásilka se má za doročeííou upiynut[m (řetího praco'vníhci dtíe od «xieslámdoporučenákxo dop'isu na adresu druhé sniluyril strany uvedenou v záhlavf této smlouy y )ako adresa popť. konta'kti'i {atíffSa tam, kdó 'se tyto ůďaje ůdlišují, ó (O i V prípads, žx Se zásiika vrátí ozriačená júO nedoručí(elná nebO
nevyzm3íiutA v úložnf době.A7,4, Sinluvní strmíy se dohodly, že u ďoavak tepem& energie nepodléhajfefch ustíuiovením zákona č. 458rl00ů Sb.ve :mění pozděj!Wich předpisů se na podmíriky dodávky tepelrié en«rgie použiji ustanovenl zákoria č3. 458,'2000 Sb.
a proyádmcfch vyhU!iek přima%ně.A7.5. Smluvrií &trany sz V SGUldu S usta'aoven(m :U 262 0dSt:. l) ikůna {5. 513/1991 Sb, - obchodnfho zákoníku vezn5íil p«izdějšlc.h-předpisů výslavně dobodly, že bez oMetíu na jejich právnl subjekt:ivitu a po'valiu tohotozávažk'«ivého vztahu se vztahy mez» $€tanarrú vyplývajfat Ztét0 SmlOuŽy, které nejsoU totíto smlouvou v%ov'néřešen3/, budólj Hdít. u.StallO'Vfflítní obchodíífiio zákoniku.. 'T'outo dohodou l).ejSOll 'Q'lOtl<!ena ustatíoveiií občanskéhoZákůriiku ů spoá%bitelských smloavách a usíanovenf zvláštních prAvnfch předpisó siněhíjfcich k oóbrané
spotřebit*ie.

A7.6. Smirčí doloaaA7.6.š. Snílii'vm strany se tfmlo dohodlyi že O majetkových sporech me7j nimi Ve Vrtbhu ke S3etnáYÁni €e{lytepeíné energte a píatebnťch podmlnek ve vffihu k ňéto smlouvě, s výjimkou sporů vzniklých v souvislostis výkoríem íozhodnutí a sporů vyvoíaných prováďánfm konkúrsu ííebo vyrovnáííl, k Jejíchž pííojeďnání aroy.hódnutí b)' jínmk b71a dma pršVOm(X SOllaul bllale m;!hodov;atjeďan žleÍ0 'vke &míráíCh růz)'lódíců.A7,6.2. Na jmenovám síri«rčfch cozbodců se strany dohodly tak, že každá strana jmeííuje jedííoko sríílrí:'{horoíáodce z ríid oďborníků v oblasti Mpalrié ener@ie a cetí, který nai[ v pracovnmi 'nebo obdobnérií pomí%u
ke sáraně, která jej určuje.

Iq

Sm[ouva ú do&? pp/nJ *stgk - (Ast ,4 - St«duvnl edednán{
Stpúna jl (cdk*ts /J)



i'

;

l}'!' A'í,6,3. TJ'etíbo s'írifrčího rozbodc* určí stííny dohodou, Nedojde-li k dohodč, áí%=lí smírči rozhodce bude ur!'en t:a'k,

li.

že km ze stran riavrbme 'aíejmí%ě dva dW)J-smírčÍ'rozh;dce,ajejí'ch -jm-éína na'pffle -na Ílíst-ek-a vložf -na
spóldt'lé scMíy.ca zástupcíl srnluvních sumi do rieprůhledné náďoby, zt k«eré se provede výběr smkčjhorozhodce !osem. Nebude-lí možné urč?t třetího .mfťlbo n»zbodce tímto zpásoffim, smluvní strany sedohíxlly, 'ží= třetího giírčího rozhodce jmaíiujf smjrčí rozhodcj 1 a 2 ji!ř jrneríc+varíí kaMou smltivíií
Stranókl,

'I.

í k1.6.4, V ostatnlch záležitostech týkajía(cb se mírčího rozhodce a smfrčího řh:eíí{ se použijí ustaiiovení zákoiíač. 216/1994 Sb. přiměhíě. Smluvn( strany prohla!íují, 'he se sjed:nénfm vý€e uvedené smfrčí áoložky a
jejím obsahein souhfasiAl."t, Smíuvm many Se V SůUlaďu S tístaíiovamm § 89.a áona č. 99/1.963 Sb. ObčanSkéhO soudnlhO Ťáóu ve zněn(pozdějš«ch předpisů dohodly na tom, že Ik projednávárií případných soudních spoí vzniklých mey,i smluvríímistranmn:t po dobu plafflosti t6to smíoavy i po jejím zésiiku bude mí&to ObeCttého SOudu ilovaThéhů rozlíodovat

věcně a místtiů pMslu.šný soud dle sídla domvatele.
A7.& Tato smlouva je platriá dnem (:iodpisu obou smlíavních stan. Uzavřením této smloiivy se rušJ veškerámpřeldOcuhváaxe,jí;A5dhi,,á,n:(,a;hu.ví!;,tr,an,,.k,?:mrá. ?ze dbnyela. ;,ro.7.uh.y:Ňto..sčmío?u,,%yu.t.ov spi?rinléo:W,ouzs:ell1lrúš(
Á749- Smluvnf gtraný Se (k)hOdlý Ila 10m, ;. usíanoyenJ tétO siíi.louvy Sa blldOIl. 'VZtalll)'Vat n& VšeCh'n:7 V2tah)! l'kleZib ustano'ven:

smJuvmmi stranarx»i s účjnností od data
A7,kO, Tato smlouva je sepsJk'na ve 2 yyhotoveních, zníchi kddá smlavm sáratia obdrží po jednom stejiíopisu.

Ve'!keré 2měríý a dodatký k této smlouVě je mólé činil pouze písemn(ilJ íormou.A7.11, SrniuV'ní strany se zavazuji ak«ptovat změny této smlouvy, ke kteíaým dojde vdůsredku zmb obecn.azávaJch právn(ch norem. Doďavatoí v případě zrnén vět!gího mmíhu ozámď zmfiny oďbčrate}i písemne a
vypracuje návth dodatku ke srnlou.v#, kterým budou mčiiy zapramv'ány do texm srnlouvy.

A7.l2i. Bmlvvni sbsany se ďohodly, j!e text této smlouvy je neveřejn,ý a nesmi být bez ííouhlasu dodavatele, jako autora,ZVehjňOVkn. AuiDrkÁ prJkv'a doda'vatele k I.atu ťJ!to Sm?óuvy pOdléhmJ ůcbt'aríé dle ZákOllu č, 121/2000 Sb.o právu autorském, o pdyech souvi6ajících s práveni autorákýtn (autorského zákona) a souvLiejících prévrifch
předpiaů.A7.13, SmÍuvní ál'ralťý prohlašují, h? si tu€o smlouvu včetn! přjfoh před jejítn podp.ťsetn píhčeitly, že údaje v yií jsouůplii«5, pravdivé a platné k datu podpisu a že tuto smlouvu uzavírají po vzájemrxém projedníW nikoli v íísiii, ai zajínak jedríostrarině nevýhodiiýcli poďmmek. Osoby po«lepsané r»a této smlouvě prohlašují, že 3scm opráyríětíyt $akovému pm3evu yílle a b jsou opivn*ny jednat jmí%erii sm mvní 6Ťraíi9, jrm:ríem které vystupuj(.

A7.l4. 1?atosrnlciuva»íitáváztěchtočástš:
Al.l41, částA-Smkivntujedríáríí

čl,Al. PředmělThmlouvy
čl. A2. Vysvétlenf pojmú
č}, A.3. Cena a úpjaia za ďodávku
čl. A4. Práva a po'vinností stran
č?..A5. Satíkce
čl. A6. Platnoat smlouvy
čl. A7. Závěrečnáus€anoverií

A7.:l4.2. čas« B - Všeobecné obchodnt a ďodacf podín(nky
čl.B]. Platebxiíal'akturačí'dpadmínky
č!. B2. Pravídla pn> vytápérí{-a dodávku "TT)V
čl. B3. Slariovení nmoj!:stvf dodávky
čl. B4. ZíYzení riového od'hěrného mlsta
č«. B5, Reklainačnl řád

A.'7j4,3. čáW C - PřJlohy
Příloha č. l ,,Ceny tepelné eíier@ie"
Příloha č.2 ,,Přjlilá!!?ka k odMru $e!né eneqie"
]Přjloha čJ ,,Platebnf kaleridář záloh'
Přlloha č.4 ,,Odběrový di3gram"
Príloha č.5 ,,Teplotííj diagíamy"
PFíl.oha č.6 ,,%věřen« odběratek"
Příloha č. 7 ,,Vzor průkmu zarriěstnance"

g 947'tpq,9
%«*+«1'lJ í#mllťWŘíl

,vy»ttzsvx O ?vee upeiríú «mrgh - čúst J - snúuvnz býúbúm Slrana !? (celbm /J)



§ 9,!!!:!!!!!

j.í& 8mluvnl stran'y Se dOhOdl7, b Y případě, kdy sa některá uíitanovení tsto Síííl(IflVý StanOu ííóbo ge Ilk,"uí být
?'. neplatnými» 9e smluvní strany zava4 nahradit neplaOíé ustmíovení ustmíovenlm plaíným, které sv,ým síííysleia a

ekonomickýín ťjčelem nejvíce pmohA hnhro»nvúriÁmu natxnovení.
A715.%, V pflpndě, že přiloha bude v rozparu s ustgovením čJlsti A a B této smlouvy, maji přediiaíít usl:anoveni

části A a B tí'to smlouvy před usta'novanmi přílohy.
A7- j 5-2- V pt ípadéi b u staínoven í č ástí A 'b'to srnlou vy budou v rozporu s ustanoveíífm i čaa íiti' B této smloalv y's íl).aj '

předtiůSt uStafl0vení čááli Aí tétO &tnlouV)' pře!d uglanOVeňmii č!í'S(i B ttťO $mlou'v'y.
A"I, 15,3. Za mzíyyr u nepováíjí ujedmání 'vysvětlňj Ic l a zpřesňuj íc i sm ysl j iný ch ustanovení.

r
.Ý

W.:

I?
v 01omouci diie: ! 4- í. úeí*3 V &..0?.....,, . a dne +g ! X'a / ' 2" S

««íafllí*aa*a****ííí*

l,i"
l

.1'
?.l

I?.

I

!í'

za doďúya.tele

?
m odběrateíe

/

,Í
i

i
r

(

Sml«»wva í;i drítMbmr up«W «nerzk - čám J - Smlhní u/úeflsM Fmaw 13 {ilJíím JJ)



i p;"ypqgp
€**@W%Á Il**l€ů*@*I

čAST B
Všeobecné obchodni a dodací podmínky

čl, Bi. Plat*brbl a faktuThí!ná padmlnky
BLI. Zůčtovacímobdobímjejedenkalendáj'nfměsíc.
BIJ. úplata m dodávku tepla pro vytápění a teplé užítkové voďy je souí'tarn odděl«qých částek dle odmt.

Bl.3,aBl.4.

Bi,3, Úpíata Za dOdáVku tapla prc+ vytápění je aoučí.nem mno?í tepelrí6 energíeí pro vytápánl (v aJ)
spotří'bované odběrateJem a jedríotkové kalkulované oeny m tento h!i odběru (aKč/GJ).

B1.4. úplata u dodávku '»plé u:žitko'vé vody Je součtem úplaty Zí? dodAVku VOď7 a ilplaty za dodávku í«pla
pro její o;v.
Bl,jjÍ. Úplatou za dodávku vody Se rozumj součin mriobt'ví teplé vody spatřebovarié odMratelem (v m3:i a

její Cený (Vůdíé - stočné'l účtovmié spoťečnos,ff dodÁv:ajlcí vodu dodavateli, ptatnú 'v příslu'&némstočííé'4 ú
(Kgn? ).za(ičíovac.ím obďobi

Bl.4.2. Úplavu za doďávku tepla pro ohřev t*plé užitkové vody se tomml součin míiožství Thpla
spod'ebovanébo pro ohhv voďy odebraiíé odMramlm a kalkulovan6 jednotkové ceny za tanto
druh odběni,

Bl,5. Výši ?y za ?vku tepe}né enerie pro byty a výAi úhrbďy za dodávku tepelné enerie pro
neby*ové pmstory (dále jen nebyty) odMrat*le vyúč(uje dodavatal odbbtóli do 15 íů po skončem
zúčťovacffio obdobj.

B1.6. Zálohy
Odběratel &e zaVazuje k úhradš dlOh n.a dOdáVku tepelms eííeiie 5platnýá p%ďem v te?aech a Výší

sfflnovethých zb riAsledujícich podrn(ne:k:
Bl.6.l. ZálObý Se SÉaCOVtíjí Sanl0!t'atně ní jednOtl:iVé mblC6. PbdJj jdllOtljvýCh rně$íCů na

předpoklá?ch nffi]adgb na dodávku tepeln6 eíiagíe v průMhu kalendářnlhú rokti se stariov€
smluvně. Pro kaMý ribledujíci kalendářní rok budou ;doby stanoveny sphhíédnutím
k předpoklédané spotFebě a ceíně za měrnou jednotku ďo«iávané energie.

B1.6.2, Pla(ebOí kalendff mbJčOICh záloh :l ďodáVku ťepelné etíergje tv0fl přílohu č, 3 tótů sínlóuvy0
BLé.3. Platebni kal*ndář ;iloh musí být mezj oa+a?ratelem a dobvateíem sjeínárí nejpozQí do 3 ]. 12.

kalendářního mku předcházejícího kalendářnbtlu mku, ke kterérriu- se pjatetffií .kalendář záloh
vztabuje. Uzav(rá-I.í íie gmiouva v průběhu kalendšího tóku, musí být výše záloh sjeítaána při
'uzavření arnlouvy.

Bl.6.4, V případj5, že do termínu uvedeného v ?chozm bcš nebuďe rnezí odběravjem a dodavamlem
pí'me-bní kaleridář měsíčriích záloh sjairib, měsjční zálohy se atanoví ve 0!li 95% mbtč'ní ú.platy
'za dodávku tepelné enerHje v jedúoilivých měsících roku pradcbázejícího. Nebude-?í lakový údaj
kdíspazici, bude záloha starioveria ve výši 95% vny predpok?ádgiéhú odbb, Výti takto
stanovených záloh o'mámí dodavatel odbaírateli písemní!. <)dběratel je poívmen takto stanované
ilohy piúíit poč(naje dnent náslod:Icím po ffii don;íč*ní platebního kaíenííářa záloh. Takto
stanoveriý platební kalendář dlob se rná m sjedrí.aný k dam doníčeni oůaíteli.

BJ.6.5. Záíoha je splatná vždy k 5. kalendářnímu dííi pj'i'sju!íriého zúčf»vacffio obdobi na který se mlohu
poskyta0e, po»cud se strmiy písemríě nedohodnou jinak.

Bl,6.6. Na platby sjednanýcjí záíob se v?ují vNechna ujednár»í smíotivy bez výjimky (např. hmíny a
zpásob sp?atí'xústj, použMvání vnjabilních symbo?ů, xínluvní pokuty' atd.).

B1.7. yyúčtů'v.tuí dOdúvk;y tepelné etiergíe rnusf ahrnovat započtení uhruených záloh a splňovat Veííkera.mleÍtosti daňového doÍlaÍu día § 12 motía č. 588/?992 sb.-, Ve .mění pozdějš:!ch předpísďl.
B1.8. Úhrada ůpíaty m dmávku tepelné *nerg,ie je splamá na základě vyúčlovánj víertnku splatnoíí,ThuVffiírtt rmaaíaktuřa; staridardně je splatnost ťaktiiry stanove'ia na 14 bů Od dí vySbVen%, pokud nebyJa

sjednána jínak, Doduvmel h zavanJe odmlat faktixu odbme!i n*jpodji v 1. pracovrií den ribledující podriivysta'veni. Dodavatel si vyhrazuje právo zkráííí teríínín splatííosíi-v ptď4 t»euhfazení mtoh za doaáVku
tepelné eúergíe doaavatelemi a tO oa «iaBíko mčtovac(ho obdobf,

B1.9. Obraďou záÍah a qúčtovánl u dodávky t?lríé eríergíe íie rozumí okamžik připsání peníb.ích
pmsthidků ve prosp'ch účtu dodayateíe.

' yiz bod B3.l.

Sm ?owú a ?rrvce tep«lnš emrgJe - ('JJJ R - VJ»?ná o ?j a do?j yxh í4 Straha I (ú*lk*m ó)



r

'ťff:l??: a " Bl.lO. Oídběratel je po'víúen při plat'bě záloh používat variabj?nJ symboly uvedené v platehn[ín kaíenai záloh
a při ňradě ťaktur variabilní yrnboly uváděné txb t'aktuře.'í4{í'a, ?:§?' ? Bl.l l- Pt'ípadné' ríAroky z roklamaoe dodávky' tepeh'íé energie nemaj:í vliv na povinnost od.běratele platit iloh.y'

.?;,:;p.:a?i :' a vyůčivání m dodávku tepelné s*rHíe.-,' ? x? i. ,' ?

čl. B2. Pravldla pro vytápěrií a dodávku TUV
B2,1. Dodávka (epelné energie je uskutečíovba vsou.ladu sustanúverím zákona č. 458/'2000 sb., z.č.

40&'2000 sb., z.č. 455/199] Sb. a provMčcích předpísů.
B2.2. Díxlávka Thpla pro vytápěm( je zaJl!íťována v otopném období, kmré :račímá 1. záj!( a kon(!J 31. kvt?ffla

riás!edujícíbo roku.
B2.3. ?ávka tepla pro vyMpěn.( se :máJí v otopriém obdobi, kdy!: prílmě,ruá den.ní teplota veúovúího

vzducbu v příslubé íokalitě poklasne poď +l3oC ve dvou dnedi po sobě nLiledujídch a podle vývo3e
počad neíze očekávat zvý!lení tao teploty nad + 13oC pro íiásledujfci den.

B2,4. Po Ňhodě s odMratelem kze zahájit dodávku i jinak (j mmo .oÍopné obďoM a bez oh?edu ria vývoj
pť'í5měfflýCh 41«), pr«pouští-?t tO teChuiCké ffl zásOb0id podrniky!

B2.5. Vytápóríí !I* omezí nebo pf'eruffil V otoprbém óbdůbí, kdyt pttměfflá íntí tepl0ta venkomfiio vzd.uchu
vystoupí nad +] 3"C va dvou dnech po sobě nš]eduj(c«di a podle v3hoje počasl ňelze očekAvat pokles této
t*ploty prO následujíc( den. ?í nJlsl*ďném poklesu pt?arni damJ teploty venkovn«ho vmiichu pod +»aoc
.se vytápbí obtioví.

B16, V průbě?hu otopnéhci obdobi je xdmj tepemé eíieqíe provozován tú, aby na o&»ěmh mím byl:!
doďrženy sjadnané parameÓíy (výkon, průtok teplonosríé Xbky, dispoičnl tlnk teplonoué létky). Paramety
jsou sjednány v přih?á![ce (pří?oha č, 2), feplott»J k%ka a m? topení jsou sjedaávány v teplotri€m
diagíímu (přílohx č, 5).

B2.7. Dodávka áeplé užitkové vody je zaji!It'ovba ceíorcóě, denně, a to dl* sj*dnanáo reHmu obřevu TI?V
(pMloha č.. 5) s výjítúou podle bodu A4.23- smlouvy,

B2.8. Tí,plobtopnélátkyvsymémuíámtřffi[hotopenj(úT),měředvmíst!.předánídodávky,jetegulována
ve výrobn.ím a rozvodném zařMzenM dodavatele v závisloatí na 'bepkit!5 'venk.ovnúío ov;aatdí d.l* teplotních
diagmmů! vypracovanýcb pro jednotlivé lokaljty.

B2-9- F'ř'í půkles'Ll tepJůt pd -l 5oC» púud ?9l ?) '/)' ?á ['UínO'9i 'k??a"í (-hOdu I0'lSffl "'íý i j'ei ?ájen ůOUfl !'5"
provoz zdrojů tepelné enarg:íe (víz. bod. A2.28 smlouvy). Pt'erušen je okamžMtě, když to podmínky
provozování umohiá.

B2.10l TOleranCe teplOty teploriomé látky, ďle teplotnich díagramůí je stanovena na i 2aC g vý3ímkDu dodávek
tuy,Inó etiergie ze= zdrojů tepelné eriergie na mhá pa?iva, u níchž je stanovería na t 4eC.

Bl.'ll, Teplota teplé užitkoyé vod.y, ma'ená 'ría výtoku u konečrého spgóbitele a kontrohí.č v odběmém místč
(pa'bč objekm), je stanoverui v razanezM +45oC a!& +60oC s výjfmkou odběrovýcb špíček spotře'by v objektech
odběrawle4.

B2.'l2,. Kontrola dodržováíií parameó 'tepkmosné íátky se provffl :rnč!en:Im tep.loty teplotiosrxé Ultky v místč
p)?í doMavky a mSřeúj teploty tepíé užitkúvé vúdy na odMrnén» mJíi«6 (patž obJektu). Měhanf musí
splňovat následující podm ínky :

a) iněření se provádí za pří'bomiiostí pověřených zástupců dodavbtele a údběratele;
b) rněkní se provádí v ?lenb provunhn slam v ií'itervalech riejrnhě í5 mm, po dobu neJvíc*

l hgdiny;
@') z naměřených hodnot se vypočte arítmetícký pr«krněr, o výsledku se vyhotoví zápis, ve ktetha mumi

být uveden.o datum a h(xíiná provedaíóho měření;
d) zápAs musí být potyrz,eú zástupci obm suiíuvnícb atrmi;
e) m5řa( teploty Ize provfflt írvale iristalovardrni teplom!íry, teploměry se záznamem mířených

hodriot nebo aotykovýíni teplom5ry, Pří vyhoíkoí:ovffií údajů m'alir p%aricigt údaje mčřideí $ vyššl
třídoú přesnos(i.

čl. B3. 8tgiovaní mnobitví dodávky
B3.1, MROútvl tepla prO YytúdOí, ódebranéhO jeóotlívým odMrateleín» je $oučtem mnobtví

spobbovariého tepla na kddtn oíibbém ínlatě,

2. vyhl. č. 1 52/20ůl sb., § 3, odst, 5
a vÍz pť(loha č, 5 smlouvy
' vyhl. č. ?52/20ůl sb., W 4, odst, l

g, g;y@gqq
Al41lllA »»*líll**l

5.5.. , 4í&iJx« dni *n«Ht - čht a - víxtbb«sú »wní a úbktpúMnky ,QíyM ) (ceUma ď)



ai i. aB3, 1.1. Mnobtví spothbovm'xého tepla pro vytápěoí ríh jednútlivén? odběroém rnístí! se určí:
j':J a) V příp? mk&ó mběi ž ódajó patnlch měřidel spoóby tepla istalovaoých na vsmpu do

odbí!rného zařízení odb?le (popřlpadě na zdroji tepehié etier6ie);
b) vfpé nema'enéh.o odbm zúdajů rozlífflo'vgího měřenj na moji tepelnS energie tiebo

tpíretiekém sré'tsnž!t««m za «íinhhúvmiéhn 'mlíví:teorettckým výpoe««an u gpcióbovaíxého palivm;
c) vpřlpadě riapojení víc* odběrate!ů na jeóo odbamé místo, mnobtví tepla určené ria odběrnéan

místě, biíde 'rozdělano na jednoÍlívíS odb?ele poriíem podlaho'vé plochy.-
m.z, Množst?vl vody í tepla pra přípravu TUV, Spott'ebované jeanotltvýtn mběraffliaffl, j* goučteffl

o«ždělaiýcb odbM vody a tepla slanovenýcb tma jaóotlivá odběrná mím.
n')..ll,a,l,l?
rl?
Ij

B3;2.1. Mnobtv( vody pro přípram 'í'UV (V,) spotj'ebované oa zbobované? lokali* se určJ zúdújl
centráln(ho vodomb iutalovanáho na zdroji ?lní5 etiergie.

B3.2,2. Mno.btvl tepla, spoffebovaného pm přípravu mV (Q,,Jy) íia zásobované ]o&caliQ, g určí Z udajů
m#j"idja tap'la pro TtTV nx ťiíoji tepelrié eoergie nebo v pflpadě nem?ých odMrů výpočíems.

B3.2.3. !!«nobtví voíty, spotřebmané odběrateíern na o«lběrúém místč, se ut6fi pom?ým podJlem z 'ů$jů
HntrálníO VO&metau na V&tupu vody do systámu 'ruv mstalovaiébo íia Ňji íepelné enerHie.
.Podíl připadajlc'í na odběrné mbto odbmtele bude sfflnovaa v souWu s vyhjmkou č. 224/20Clj sb.,
pokud se strany touto smlouvou nedohodly jinak a vypoč«e se násle&vn!:

a) v případě oMím údaJů tpomhvých mčřid*l spo?y teplé ú&ové vody (byto'lch a
' nebyových vodomW allJ'V) od všecb spotřebítelů, se údaj centrálního vodoím%u <V(,) miěU
úměrně podle moučtu ůdaj(! z poměrovýcb m!'ídel spotříiby ?TJV v ůčtnvacíá jebotkách. Pokud
je instalováno měřema spotřeby teplé užitkové vody na vópu do zúčtovacJ jednotky, použije se
p?ostně před goučťem údajů z pom4'rových mčřiůl spCrt!'eby 'IUV v zúaovgích j?otkách- ú$i
tohoto ma'ení;

b) v přfpadě, 'ha v úěktedá obJektech íxapajených rxa odběníé mmo nejsou istalovJlny pommvá
měřidla, riebo za toto odMrné místo riejgou vdohodnutí% termííiu předány ódaje z pomkoyých
měřideŘ spmíeby mv, mt«h adbmé 'mtsto se povah3e za neměřené a pfflíí spotffiby vody fl
vypočte v soulúdu s vyhláEkou č. 224/200 l Sb.;

c) v př(4ě, že rie,jsou k díspoz'íci ú«Qe z píaměíových mčřidel, celkové mn«»'bavň odebmné teplé
užítkové vody (V ,) se rozďélí ria odběmá místa jeóot?ivých oďběrmeíů pom!Srem jejich podlahové
plochy,

B3.2.4. Spotř*ba tepla pro přípravu 'TIJV na odběrných mjstech jednotlivých adběratťló w určí poměrným
pťíletn 2 celkového mnobtv:í (určeného z údajů mčřídla tepla pro TUV na zkjí tepelní5 eraa'gieúdajů

6m).neíbo v pflpadě nema'enýdi odMt'íá ?'
B3,2.5, POdíl připad!IjíC« na odběríM! mí&to od?teíe W V)ípOčte tak, b údaj S4by tepLl pffi M

(Q,,> u zch.ji tepelrié eneíHie se mzdglí níi složku zák!adnj (Q,,, - 0,3 Q,) a ííložj<u
s p o ď e b ů j( Q ?. s a'a O i7 Q, v) -

* Slci? základní QW?z s* rozďálf na adbčrríá místa jednotl.ivýcb odběrataUl ?porněrem jejich
podíahové plocby.

* SloáaspoU'ebníQy,semzdělirmodbčrnámístajeďnotllv9chodMratelůnésledovně:
a) V případě óbdŇ'žRí ú%ů ZpOŇněr€lVýCh maide? SpotMy teplé užitk«)Yé VOdy (bytovýCh aríe'byiových vodoměrů 'NVj od vJecÍ epotřebitelů na íúbúvané ?okalitě se sloáa spotřební

q,,, rozdéí( na odběrná mís(a jední:í€livých odběraÍeíí!í porněrem súuem údajů Z pmarolch
mmt'idel spotřeby teplé užitkové vody objektů jeóotlivýab odbmklů mapojených í'ia odbahá
místa k. součtu údg0í} všeóh pomčrtivých mí!ři4el apotřeby ']ílJV na zásobované lokalitě;

b) v pPípadě, že vněkterých objektech úapoJ«nýcb na o«iTŇrné místo ííejsíou instalovbíy
paměrové fflěřjd)4 nebí) u tút0 0dMfflé ml'Stů najSOu V dúhodnutbrí terrnííntí přtdáflý údaje
z pom?výeh měřiďel spotřeby TUV, slažka spotřekf se rozdč?i v íiouladu s vyhlUkou č.
224/20ů) 8b.;

c) v připffl, h úeJaou k díspozici údaje z poměrových míYidel paměroyým klíí!em prc+ rozdělerd
spotřebnl slc? ?ítiv-s' bude podlíffiová plocha.

@ 9!,!!:!!!!;!!,km»ííh»Á h»?b»**»»;l

' vSz bod B3.7.
' viz bod B3.7.

.SWom ó eMůvee trzHlaé an«tdt - čJha 8 - 7? oí%í?J a díacJ (dmMy S«raaa 3 (e«tkm $



yti

í'-

' >davatel použíje pm potřeA7 vyůčtování ďle člbku B3,2. této sínlouvy údaje z poměiových m!řidel
aspoďeby nJV odbkatele za nbkduJících podrníríek:
a) ůd4Je budou predáyány soumuriě (soít všech ůdajó zpom4!rových měřidel zdtmý o ódaj spotřeby

TIJV Ve !IpOlečnýCh pmstoreah - prádeÍFla apod,, a součet ůdajů Z p0měrOvých mčffdel V nebytovýCk
prostor*ch) samostainJí za kddé odběmé tnlsto pm bytový a ííebyrmý odMr za pt!slušný kalendářnj
měsíc;

b) oďečet musí být proveden v ?poslednl deú v měsíci;
c) p%dávané údaje mtísl být potvrany p«»vě't«mým zástupcem odMr.a:íele;
d) údqje musí být předány vMy písemně úehg í'axern dodmvateli do 5. pracovúího dne v iněíijci;
e) měřídla musí sph'kovat pobdavky metro?ogíckého zákona' a musí být ?e?čeoy pmti mažádoucí

manipulaci tímtú opatřením:
zaplombovánj mantážnkh ?ubem ria obou smmAch měřidla;
osazení zpětné klapky do šroubení pod iněřjdíem;
umístěná suchoběžných měřjdel v protimagnetickém laytu.

f) Jsou-Ij výsledky m5řeíií nevbbodrié, rozd!lí se spotrebn$ složka. nákladů podl.e podlahové plochy. Za
nevěmiodné pro tytú úče)y # půVdujj takové výsledky měkní, když sou$ úd4ů Z poměrových
měřide} v!lech zůčtovac:Icb jednotek podle písm. a) se liš:í od údaje mfflclho zař!:mí ve spoleaié
přípravně teplé užitkové vody o více než í5 % za přeďpokJadu, že méřicí zař(zen« ve spolačmé pflpravrxě
?žMu a íi{ffiíi«?*ť nkona-í*rarnxsí mzl&8kniw« wsXmAv»ie?a T?í€ níal& InLaííi-a ?w»&?«A wó *ub*.4?k?nó hh AálhmčM s pbsností stannvenou zvlLítním předpisem! Ja-?i celá lokalita mčí'eoá, za n.evěmhoóý se dále
u bytováho odběru pova:je údaj í;ívedený odběratelem za odbčrné místo, ktí' se lt!lí od pťrnbé
spotreby odběrmeíe V tonitO odbbém místíS 2!a íz phťáázejícfch íakturačních období o v(í:z nú 50s.

g) Pokud údaje zpomčmvých měřjdel spotřeby 'IťJV nebudou předíny stanovenou rormou a v*
atanoveri&n termínu, tmde odbérrié m ísto povíváno za nerněreni

B3.4, F'akud dojde kporu!í'e m#idel tepelné energie iiebo pitoku ve vlastníctví ríebo oprávněném uj!íván€
dodavatele, 'u:mímriých v objektu oabaitete, íí:terú nebyla zpásobena c.izím zavinanbn, bude rnoobtví
dodávek tepemé eríergi* stanovaío D áhradnfm způsobenm d?e bodu B16. tóto síniouvy.

B3.5. Neurnohí-li odběraáel doda'vate)í přístup k íněřidlůrt» tepelná energie z důvodů na stmně odběratere
(nepředánírn klK'ů, výměnou klíčů, inétalaci jmých baríér) vypočm me spoďeba náhradnhn zpbobem dle
bodu B3.6.

B3.6, Náhradrí:l zpásob výpočtu v přJpadě poruchy měj'idel Q,T) Q-ruv a VW
B3.6.1. V přjpadě poruahy měřidel spotřeby í41a ůT se odehrané m:nobtví stnnoví v uveden%n pořadj

jednhn z n€b uvedených zpíůsobů:
a) dopočtem neměřenýí;h dnů (měřidlo v poru!ie, %kozerio úebo demor»továno) u dml, kdy méřidíovdčtovacím období (kaíe'ndářní mÍslc) méřik), Výpůt 8e provede nffibemm počtui D"

nennj%ných dnů zji!Itěným práměrem spotřeby na počet 'Do mčřených dnů;
b) porovnáním spotřeby ve srovnate?ném objektu v přblúíém kalendářním období;
c) přepočtem ze spoďeby tepla v pbcMzejícím ?vnatelném období ('v případč s€anoveííí množmí

tep?Ía pro vy«0žAn€ b'u.de provJ&!ná korek.oe na r?]ňnou nk6čno»t obdoM na vy%ůnr);
d) výpoaem z tepelné bílance objekhl napojetíých na odběmé m:ísto.

R3,6.2, Nábraánl výpočet spotřeby Qy1y, a VTUV v případě poruchy m5řidel:
- při pOríjJe méřidla Qí'uv Z F»ama'čí'H5hO Vyy X qBy (pl'hTh#n'lé Th póSlmínf tří měgíí,e);
- při poru!le m5řidla Vw z rianněřeného Qíuv / qruv (průměrné m poejední tři nxěsfce);
- při poru!ie mčridla Qruv i Vmvprůmí%m u poslední tři mčsíce.

B3.63. Pokud bude aí'iriobtví dodávky etanovno náhrad:ním způso?, dodavatel předld( odběrateli
výpočet, a áo spolu s vyůčtováním (rakturou).

B3.7, V ýlpaáš, 'ží na domovnbn zr3rojj tepelrííS emerg3e (plymívá kcíteítm, kotelna na tuhA paliva). net»f'mstaloyŮo ma?}dlo spoffeby vpelrié eriergie, vypočte se množstvj do.dían6 tepeW sqie ze
spotřebovaného paliva p;o zdroj tepelné energie v souladu íi platnou legiíilativouío.

čl. B4. žbeni riového odběrného mímtm
B4.:1, Odbbnd? mNsto se zřizuje:

'Jz,45. 505/ j99ů 8b. o metrolo@ii 've znění pozdj'jších pMpisá,
ff zj5. 5a5/?990 Sb. o tííetroÍog,ii ve měíii pozdějších předpisá, vybl. 224/2001 sb., fJ 2, oďst. 9
9 víz bod A2.22.
' vyhl, Energetičkébo regulačnffio úřadu č. 438/2001 Sb.

i 9gFg@p
4*«l*u4 b»iiiaéii**í

Smtoena o doďá »t upaW mtrýt - (Aat B - Vš«x*«tÁ ?!?J a dmlatl púdmttůw Smsa 4 (m? D



H g%';7q@g
líllll4 ***N*)í*líÝ

:i. a) prehííUea(rn dle bodu A6.6. smlouvy;
' b) dlanknnovéboodMrn5homjsta,

';.'5'B4J, nlzaí?(rnnovéhoodbě;méhom(stasero;axrnívpřípaděměřenýchodběáinstalac*tn#icaiouzlupřj:
B4,2,L oapojení nového odbí!rného tepelného zařízen€ na zdroj {5i rozvod tepelné energi.e ve vlastnictvf

nebo oprávněriém užívání dodavmele;
í':a B4.2.2. vzniku mamostatm5ho odběíného 'bepelného mbmír od«!!lenhn riebo rozdělenhri sTh4cTho

odMrn4ho tep*lného :mřLzeol;
B4,2J. vzn iku sarnostatného odt*iého tepemého zařízaní qffibem výšía tíeuvedeným.

B4J, Nové odběrné mis.to zřídí dodavatel na písarmou žádoat odběratele o zřízenj' nového odběrn6ho mlsta
(dále jen most) a za sph'»ěríí nlže uvedeiýá podmfriek.

l'j !' B4.3.l. žádost:rnusíobsahovat:
a) popíg niísta, kde má být nové íxlbA'mé mžsto dťmo, dolobý s'nťmkem kat?Jní mapy;
b) doklad o v]astnicíví objektu, kde má být odbí5rnd místo zřízeno a souhlaa 'vlastn[ka objektu;
c) dúklad opráv:íiém k jadnáúí J'yaické osoby jménem právnické o»by nebo organimae (pova%nJ);
d) d(Ivod dízenl rioyého odběrn&o mlsta a óharakter odt+éru (bytový. tiebytový, imaený);
e') po?ovarié parametry dodávky teplené aerHie;
Q projektoívou dokumentaci ke zří'zerí odbárného místa;
g) požmovaný temln dízení odbčničho místa;
h) u zž'j;mí nového oómého míígta d.le bodu B4.2.2, také souhlas v!lech odběrmejů odeb[rajících

dosud ptoNeí!kíX«;tvim společného odMmého fepelnébo zaMzant
B4.4. 'Nákla(h/ $OuVi8ejí(;í 8 ůpraVOu OdběméllO tepelíiého mízení' Z pOdnětu odMratele 'včetně pr@3eklu &

S OsazeĎŇ měMdla tepta hradí odbbte?i mffldlo tepla dodá. ďoďayatel, pokud nebuďe plsemne předern
dohodnuto jínak.

B4.S, žláďosti jsou dodavate?em evídovány v póřadí dle daffl doručenl, dojde-li v(ce žádosti v jeden den, má
dodavatel právo volb5r pořadí.

B4.6, Dodava'bl po obdržei»t Mdosti proveí;!e do 30 óů od doúí!enl žédosti technieké, inveíitičnJ a
ekonomické posouzení, Na zá)cladě ?posouzení dobvat«l saH, ů ja ;ů€zení novího odběríiého mJsta
rúožné, poktid aí'io, íak síanovi oši pmpokládaných nákladů na. ;r.hzen{ no.v'ého odbčmého mísm
o«tběratelo, přeďpokld*í  tení realizace, podJ} odbčratele na nákladech souv:isejjcích se zajíWním)elné energie la podmínky připojení k mzvodnbu tepehiému zařízní nebo zdr?oJi tepelnSdodúvky tepelné energiel'a podmínky připojení k mzvodnbu tepehiému zaříznJ nebo zdr?oJi tepelníS
energie ďodavatele?.

čl. B6, Raklammční řád
B6.1, Vadnép?nčnínastraně?vm?edletétosímlouv?yjeoďbérateloprávněnreklamovat.
B5.2. ReklamaCi dOdáVak Qó[ílé eflergíe (dále jell jŘlamaOi) j* Odbbffll pOVian típlatríit píSeínně na

adrese dodavatele ve IM)5 do 30 dmí od zjištění vadriého plpěr»« dodavatele, nejpo:? do 6 měsíců od
t0b0, 00 byla dodÁVkí uSkut6čně'na0 Rekl?aeó mU&l 6b$ahOVAt úQ, že 9e je(klá O fflklaníaci doďávky
tepeÍ'aé energie, oznaj"en( odíťratele, dotčendho odběrn5ho m(sta, popis víadnáo pWní a označení &kd
o iakové gkutíeč,ností, reklamovaný rozaí'h plněríí a specžflkíxl, čeho ííe odběratel rekla'mací donmáhá.

B5,3, Re:klarnace bude dodxva'vlan posouzetia vjednoducbých mležitostech bezodkladně, vostatních
přMpadech, kdy lm o reklamac:í mzhoííííout na zák?adě doshípných v oepochybtíých tmjů, ve íMtě 30 dnů
c4-upEatnění reklamace. V případě riutriosti zjjWní a zdí»kumentování skutkmrého stavu vki síe tato Ih'ůta
přinimřeně prodlužuje, o této skutebosti dc+davatel p(semně uvčdoml odbbtele s phpoJetí.ím odů'vodnšní,

B5,4, Uplaaia!wá reklarnace nemá vliv na platební povínnost odběratele a spřmost cetiy a zítloh dle t9«o
srnlouvy. P'Pípíidmé vzniklé nboky na slevu z ceny z důvodu oprávněm teklamace prokazatelná vadného
plnčíí{ budou dodavatelem po jejich vyčíslení vyplaceríy odíMrateli ve Ih(Itč dle bodu A5,12. smlouvy na
jeho účet.

B5,5. Má-li odbéraÍel pochybt»osli ó správnosti údxj5 mmnl nebo zjigtf-li závadu na měřiah ?zaní, má
právo pomovat jejÍch přezkoukní. Dúdavatel je púvitxen na zák?adě odbmtelovy plmínné Mogtí mčřící
M€mr»í do 30 dníl píezk«mmet, a je-lí vadné, vyměnit. Odb!Iratel je povineíi poskyo'iaut k výrnA'ně ma'iclho

ad{ náklady spojmé s jabo
odbčrate)'3.

díZóní ne2bytnou SOučmDOSt, ,%-li na nlWjCím zaříií Z3íJlěna záVada, hraďí nákl
pťezkou!le'riím a v9měnou dodavatel. Nenť-li dvada zjí?a, híadí tyto nákíady

:: zj5. 458/20í00 sb., § l'l, odst. 2
)" z.č. 458/2000 sb., G 76, odst. 9, písrn, *)
'-' z.č. 45&a000 sb., a '18, ódSt. 2

Smlom @ ?kv w«piW aíeqgá* - čáa B-Vš? obádW a diacj pm!rnííaky :5;@wa 5 (dkm ď)



l 9!!!!!!!!,!
&m*(*«J ě»*ká4«*«l

'íÍÍ5,6. PWi 4iš'h'mí poůozeríí ma!idel a ,dCzen( nabo jeiích p}omb, nebo vpřípaďa 4jšjěmí oeoptávněnó
manipíAlace a nimi, považuJe ae reUam.ace bez dalšího jako n?vríěná.

!(?&$.7. Přineopríkvtíkéíklamací,kteráJetjevní!Ibezdůvodnáaoeopodslatnéná,saodb4ra€e?za'vaziezaplatit
dodavatali ňmXuvní pokutu dle bodu Á5. Íú. tí%o smlouvy.í!.' dodavateLíamíuvríípokutudleboduA5.l0.tí%osmlouvy.

v-.'0. &5.8. ůíitatní otázky íklamgí a odpovMnosti se řa!Ij dla příslu!ných ustanoveríí Z. č. 513/1991 Sb. av sou?adu s příslÍými nomamj-a's-obcboŤimi p;dmínkamŤ-dadavmtelů -en'eígÍi poffebných-pín-dmbu
tepelné eiiergíe.

l,s,

'IM.
I?*

5«::::: j ' ,
'.k '.

B8.9, - Za rekíaníaci dodávek # mepovahje reklíarnace 4e'vně tíasprá'vně uvedízýí údajá ve fakíffiře za
dodávku. W rekfamaci zjemě nesprávně uvedenýah *ďajů ve ťakhiře m dodávku (omačeri( odběrného
uLsta, označení odbbtele, «,hyby v psmi:í a ? a 3i« nesprávností) je odbtratel povimen na tyto vady
upozom:it a íaktum phd splatnoMí doničit zpčt «kmvateíí, který zaj istí jej í úpram a za!šle ji zpě€ odb!!mel Í.
Doba splab»stL v případě vystaven:í opravené íůtury z důvoau zjŮně nesivriě bvedeňých úQů začne
plynou.t. znow od vystavení opravmé fakíury.V případě rieoprávněného viceúj fakbary zbtává spžam«hst

'i Ils ' l } ťaSctury riezměněna.

i' a),?
: ?'I ; Ik,,.,.,..,........ í?i ' óe ii ('al a Z - 0# O 7,

0{{I'I%1«{IlaN«0{í;N?I
.,!9 t. bc»V Oíomouci íjn*: v

II Fl%líl{Ill«X!!!III IIIINI!I!I'llalll I?I?I?I!a 10

m doďavate'Je

?'?
za odbbte'le

l

í

I

1,

SWmw o ddw wpdné m«ryde - čhl 8 - Všeobecné d*int a dski pad)mííkJ .'umn 6 (dkm ď)



Q O.LT E R !!! .0
AMllnlA bffill!Ikllall

Dodatek
ke Smíouí é íi dodávce tepelné energic č íslo: 626/03T

Dodavatel:

Fjrma:

Sl'dlo:

Údaj o zsipisu:
IČ:
Za.stoupena :
(dále jcn dodavatel)

OLTFIRM & TD Olomouc, a.s.
Olomouc. .lanského 469/8, PSC 779 00
Zapsáíi:i v t»hch. rc)str. u KS si Ostravé, odd. B vlo::ka 872
4767751 l

a

Od běratel :

Firma/jméno:
Sídlo/adresa:

Údaj o zápisu:
íČ/RČ :
D?C:

Statut. zástupce:

MŠ Olomouc,Wolkeroi'a 34!P.o.
Wolkerov;i .';-€, 779 00, Olomotic

75029588

(dále jen odběratel)

sc v souladu s ustanovením bodu A7 í0. Smlouvy o dodávce tepelné eíiergie dohodli na uzavření
tohoto Dodatku, kterým se méní shora uvedená Smlouva o dodávcc tepeliié energie takto:

I.

Ustanovení bodu B2. s názvem ,,Pravídla pro srytápění a dodásrku TU'v? sc měm tak, že se text bo«3u
B2,4. vypouští a nahrazcije nový ni tcxtem s'e znění:

Dotlavatel níimo otopné r»h<]«ihí v období od 1.6.do /5.ó., je-li /u technžcky moř:né, zaháji
dodás% íepla pro vvítipérrí =a podmíriek uvedených v bodu 8.).3 . ktly odběratel i konečný
spotřebitel maji v přžp«y«ié iie:ájmu o dotitúvky tepla mo::r»ust jirn =timezit regulačním zaří:emm
instalovaiyým na odbérm>nr tepelném zaří:ení (z.č. 406.r2000,';b., .2;(»a. odst. 10). Po dohodě
s odběratelem ?ze zalu0jit «iod«žvku i fmak (i mimo otopné období a bez ohledu na vývoj
príiměrných teplot), )iřipou<tí-li to techrúcké a zásobos'ací podmínlg»'J

íl.

Ostatní smíuvní ujednání zůstávají hcze yměn.

nT.

Tenlo dcidaíck nabýs:á platiiosii a íičinnosti ďiiem podpisu a vvhcitovujc SC 1 C dvou ste.jnc»isech.

V Olomoiici dne: ai4/?@' .%?'? 0Ý?<'. 'l -J

za dodavaicle

V Oíomouci dne: J'&=a r.. 2C'l-"

7'
za odbí!ratele



g O.LTERMaT,DkMkl0%í »?6kll!ulll

Dodatek
ke Smlouiě o áoáávce tepelné energie číslo: 626/03T

Dodavatel:
Firína:
Sídlo:

ť:Jdaj o zápisu:
íč:
Zastoupena :
(dáJe jen doďavatel)

0{,TER%l & 1?D Oloniouc, a,s.
Olomouc. Ja;is(eho 46918, PSČ 779 00
Zapsánii s c»bclí re,istříku tl KS v Ostravr'. c)(id. B. s Itižk:-i 872
476775? l

a

Odb4ratel:
Firma/jméno:
Sídlo/adresa:
Údaj o zápisu:
IČ,'RČ :
Statut. zástupce:
(dále jcn odbčratel)

Mš Olomouc,Wolkerova 34,p.o.
Olomouc, u'olkerova34, PSČ 77900

75@2g588 fl -.

se v souladu s ustanovením bodu A7.l 1. Smlouvy o dodávce tcpelné energíe dohodli na uzavřenítohoto Dodatku, kterým se měni shora uvedená Smlouva o dodávce tcpelné energie takto:
}.

Text ustanovení bodů B3.2. až B3 .3. se s > pouští a nahrazuje nos'ým texíeíri bodu B3.2. až B3.3. ve
zněni:

B3.2. Množství vody a tepla pro přípravu TV, spotřebované ?jednot!ivým odběrate!ern, je součtemoddělený ch odbérů vody a tepla síanus en5 ch na jedúotHvá odbér'ná mísía či je,iich části sjednané v přiloze
č. 2 této smlouvy.

Pravidla pro případ společné přípravy teplé vody pro více odběrných míst'v' případé pfipravy TV z jedncího zdro.ie pro více odběrných míst t zásobované lekalitě platí:B3.2.1. Množstvi vody pro přípravu TV (VC) spottebované na zásobované lokalitě se urč{ zúdajů
centrá)mho vodoměru insía los'aného na zdro3i tepelné eriergíe.B3.2.2. MnOžStví tepla, spOlřebt'ísanéh0 pr0 připrasiu TV (QT,,) na záSObOs'ané: i0kalitě, se gčí z údajůměřidla tepla pro TV na z.dro3 iiepelné energie nebo v přÍpadč neměřcn5 ch odběrů výpočtemb.B3.2.3. Množství vody. spotfeboíané odběratelem na odběrném i(stě či 3eho části, se arčí poí'ríěríiýmpodí)em z udaj[i centrálnílio sodoměru na vsffipu vody do s>s{ému '} V instalovaného na zďrojitepelné energíe. Podil ptip:ida3icí na odběrné místo odběratele bude stanoven v soulada s platnou
legislativou následovna:a) v případě obdržení údajů z poměrosrých měřidel spotřeb>' teplé íody (bytových a nebytovýchvodoměrů T'J) od sscch spoťcbítelů, se údaj centrálrího sodomě-ra (Vc) rozdělí úrněrně podlesoučtu údajů z poměi'ov5cií iněřidel spotřcby TV v zúčtoyacicn jednotkách. Pokud je instalovánoi'něřeni spotřeby tcp!é voay i'ia vstupu do zúčtovací jedno(ky, použ.ijc se přednostně před součtemúdajů z poměrových mčřidei spotřeby l-V v zúčtovacích jednotkách údaj tohoto měření;

b) v pffpadě, že:- v některýcb objcktccli riapojených na odběrné místo neiso u instaloi ána poměrová iněřidla, ííebo- za toto odběrné misto nei sou v dohodnutém termíni: pfedTh> úda,je z poměrov<ch měřidel spotřeby
TS', ncbo- ,ie u b,tového oďbčru oďíx'ratelem uveden údaj o spotřebě, který se líší ad pí?ůrněrní5 spotřcbyv tomto odběrném m:ssč za i2 předcházejících fakturačních obdcibi o vice než 50o/o,toto odběmé místo %: považúje Za neměřené a spottcba s'oa> se si;inoví pro toto odběmé místo čijeho část jako 1,5nasobck sÍrovnatelné spotfebv stanoíí'eríé dodaíaíelem podle poslední znáí'né



€f? OLTFRM&TD
k{klllNl IlĎkxtbílN

mčřeiié spotřeby tohoto odběmého místa; neni4i ani tato liodnota známa nebo došlo k podstatné
změně pararúetrů tohoto odběrného mfsta, dodavatel provede odborný odhad spotřeťy;

B3.2.4, Spotřeba 'rcpla pro přípravti TV na odběmých rmstech jcdnotíí's'ých odběratelů se určí poměrným
podflem z celkového množství (:.irčeného z údajů měřidla tepla pro T'!' na zdro3i tepelné energic
nebo v případě neniěřených odběr'i výpočtem').

B3.2.5. Podíl připadající na odběrné místo odbsrateie ei 3cho část Se vaypočte tak, že úda3 spotřeby tepla pr0
TV (QT,) na zdroji tepelné energie se rozděl( na složku základní (Q'l'V.z = 0,3 QTS) a složku
s po tř e bn ia ( Q Th...S. 'a o - 7 Q'rv ) a
Složka základni Q?Sí'.2a Se rozdě)i na odběrríá místa jednotlivých odběrate?'i poměrem 3c3icli
pod!ahové plocliy.

Síožka spotřcbní QT,,?s, se rozdélí na odběrná rmsta .ied»ot)ivých odběratelů poměrem množství
teplé vody jimi spotřebované na odběniém místě? stanoverým dle bodu B3 .2.3.

B3.2.6. Dodavatel na žádost odběratele umožni nahlédnutím do podkladů ovéření vstupních úda.jů pro
rozdělování nákíadů za dodávka tepelné energie na jednotlivá odběrná místa při společném měření
rririožství odebrané tepelné energie i':a přípravu teplé vody pro více odběmýcli mist.

B3.3. DOdaVatei použí3e prO pOířeb/ V:VU('COVání die č]ánku B3.2.3. a B3.2.5. tét0 sm!ouvy l?lda3e
z poiněrový ch mětidel spotřeby TV odběrats!e za násiedujicích podmťnek:
a) údaje budou přcdávár.y souhrnné (součet všech úda?jů z poměrových měřidel zvt!tšený o údaj spotřeby

TV ve společn5'ch prostorech - prádelna apod., a součet údajů z poměíových měřidel v neb>tových
prostorech) saniostatně Za kaž,lé odbér.é i'nísto pro bytový a neoytový odběv za příslušný kalendářní
měSlC,'

b) odečet musí být proveden v posledni den v měsíci;
c) předáyané údajc musi být potvrzeny pověřeným zástupcem odběrate)c;
d) údaje musí být předány vždy písemně, a to osobně, e-mailem nebo faxem dodavaíeli do 5. pracovního

dne v mésíci;

e) mětaidla musi splňovat požadavky rnetrologického zákona' a musí být zabezpečeny proti nežádoucf
manipulací, kC5/ Za Splnéní téChí0 pOdmínCk OdpOvídá odtt!ratel, který je případné nesplnění pOdinínek
pro použití takovýchto údajů pro rozúčtování povinen dodavateli oznámit.

f) Pokud údaj měřicího zařizeni ve společné připravně teplé vody je vyšši o 15 % nebo více iiez součet
údajů z poměrových měřidei všech odběrných mist podle pism. a), rozdélují se nákiady spotřební
složky ze všech odběrných míst odpovídajjcí součtu údajů z měřem vc všech odběrných místech jako
složka spotřební dle bodu B3.2.5., zbývajíci náklady jako složka základni dlc bodu B3.2.5. této
smlouvy.

g) Pokud údaje z poměrových měřídel spotřeby TV nebudou předány stanovenou formou a ve stanoveném
termínu, nebo nejsou splněny podmínky pro jejich použíti, bude odběrné místo považováno m
neměřené a bude se postupovat podle bodu B3.2.3. b) smlouvy.

*

*

q.
" z.č. 5í. 5/I)90 Sti. o meirologil ve znční pozdqjšich přcdpisů

ií.

Ostatní smluvní ujednán[ zůstávají beze zmčn.

III.

Tento dodatek nabývá platnosti dnein podpisu a účinnosti k I.l.20ll a vyhotovu,je se vc dvou
stcjnopísecli.

V Olomoíici dne: 2 S =u2- !ull V Olomouci dne: lyi:l' I+l+.ý. J .'í, d..Ý'

s

.---=------------
Z:a dodavatele za odběratele

}



l i9.L7444í;
h«eiová *tot«éhosí

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dodávce tepelné energie číslo : 626/03T ze dne 29.l.2003

Dodavatel:

Firma:

Sídlo:

Údaj o zápisu:
IČ:
Zastoupena :
pověřen k uzavření:

OLTERM & TD Olomouc, a.s.
Olomouc, Janského 469/8, PSč 779 00
Zapsána v obch. rejstř. u KS v Ostravě, odd. B vložka 872
47677511

(dále jen dodavatel)
a

Odběratel:

Firma/jméno:
Sídlo/adresa:

Údaj o zápisu:
IČ/RČ :
DIČ:
Statut. zástupce:

Mateřská škola Olomouc, Wolkerova 34, příspěvková organizace
Olomouc, Wolkerova 34, PSČ 77900
zřizovací listina Statutániího města Olomouc, čj.: ?4/2002/ZL
75029588

(dále jen odběratel)

se v souladu s ustanovením bodu A7.10. Smlouvy o dodávce tepelné energie dohodli na uzavření
tohoto Dodatku, kterým se mění shora uvedená Smlouva o dodávce tepelné energie takto:

I.

Ustanovení bodu A 6. smlouvy s názvem ,,Platnost smlouvy" se mění tak, "ze se vkládá nový bod
A6. 11 ve znění:
A6.ll. O«lběrná místa, do kterých je sjednána dodávka na základě této smlouvy, jsou evidována

dodavatelem. Dodavatel se zavazuje nejméně jednou ročně zaktualizovat seznam odběrných
míst a v případě, že došlo ke změně, aktualizovaný seznam zaslat Odběrateli na vědomí.

n.

Ustanovení bodu A7.14.3 smlouvy s názvem ,,část C - Přílohy" se mění tak, že se vkládá noyá
Příloha č.8 ,,Seznarn odběrných míst".

Příloha č. 8. dle stavu k datu podpisu tohoto Dodatku je uvedena v příloze.



-.1

!+I

IJ

1:li

l;}l:a

li,?';l

('?.

m.

Ostatní smluvní ujednání istávají beze změn.

iO.LíERq.D

IV.

Tento dodatek nabývá platnosti a účimiosti dnem podpisu a vyhotovuje se ve dvou stejnopisech.

V Olomouci dne: 31 -U'?- 2005 V Olomouci *e :
3 1 -05- 2[)05

. . ...... ... ..... ....... ./... ....------------- -

za dod'avatele

7
za odběratele


